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IŠ PRAEITIES PASIMOKINKIME

Prabėgo nemaža laiko nuo 
pirmo įvykio pasaulyje, kada se
na demokratinė tradicinės socia
listų partijos valdoma valstybė, 
kur karalius tik težaidžia tenisą, 
pardavė rusams arti 50 žmonių 
pabaltiečių-latvių, estų ir lietu
vių. Sis demokratinės valstybės 
žygis pasaulyje buvo sukėlęs la
bai daug triukšmo!. Daugiau kaip 
tris šimtus metų nekariaujanti 
valstybė, vedusi taikos politiką 
staiga pasuko tokia linkme, kad 
labai lengva širdimi perdavė pa" 
baltiečius rusams, gerai žinoda
mi jų likimą. Jeigu tie žmonės 
savo gera valia bėgo iš nacinės 
kariuomenės, kad nevykdytų 
karinių okupacijos įsakymų, 
Norvegijo je-jie buvo šlykščiai 
išduoti rusiškajam budeliui, ku" 
ris juos visus sutvarkė taip, kaip 
buvo sutvarkytos daugelio tautų, 
kurios pasitikėjo jų pažadais, bet 
niekad jie nebuvo išpildyti.

Chruščiovui lankantis Švedi

NUŽUDYTAS PIETŲ 
AFRIKOS MIN. PIRMIN. 
HENDRIK VERWOERD

Pietinės Afrikos min. pirmi
ninkas ir baltųjų svarbiausias 
atstovas buvo peilio smūgiais 
nužudytas Kongreso atstovų rū" 
muose. Velionis buvo pažiūrų, 
kad rasės turėtų būti atskirtos. 
Nužudytasis buvo jau 65 metų 
amžiaus ir jau aštunti metai va
dovavo Pietinės Afrikos valei' 

žiai. Žudikas, priėmęs Pietų 
Afrikos pilietybę, graikas Dimi- 
trio Tsafendas, 45 metų amžiaus. 
Nužudytojo ministerio pirm, 
vietą laikinai perims Finansų 
ministeris Donges, Šis įvykis su
kėlė nemaža nusistebėjimo kaip 
juodųjų taip pat ir baltųjų tar
pe. Jis buvo vietinių-juodų jų 
labai nemėgstamas dėl savo rasi
nio nusistatymo. Taip pat buvo 
ir didelis komunistų priešas.
IŠSIŠOKIMAI BUS 
MALŠINAMI

Prieš kiek laiko prasidėję 
¡vaitus pasikėsinimai prieš Įvai
rius užsieniečius, kunigus, vie
nuoles ir kitus nelabai palankius 
asmenis Kinijoje Įsisiūbavo Į 
diedelį persekiojimą, dėl ko jie 
susilaukė iš Įvairių valstybių ats
tovų protesto ir reikalavimo glo
bos savo piliečiams ir įvairioms 
institucijoms. Tą visą puolimą 
vykdė ’’raudonieji sargai” — 
kiniški komjaunuoliai. Pagal 
Pekino radio pranešamą, sako
ma, kad kariuomenė imsis griež
tų priemonių prieš tuos išsišokė
lius. Visame krašte vyksta kari
nių dalinių pasitarimai, kurie 
aiškinasi padėti dėl prasidėjusių 
¡vykių.
NAUJAS DE GAULLE 
KELIONĖS MARŠRUTAS

Apvažinėjęs Pietų Ameriką ir 
kiek pastudijavęs savo kelionės 
pasekmes apsigalvojo naujos ke
lionės planą. Apkeliauti Afrikos

joje pabaltiečiai labai aktyviai 
kovojo, kad nebūtų jie preky" 
bbs objektu. Išgyvenę ten ilgą 
laiką buvo įsigiję gerą švedų 
tautos nuomonę. Švedų visuo
menės organizacijų ir įtakingų 
asmenų tarpe Kruščirivo lan
kymasis Švedijoje nesuteikė rei
kiamų rezultatų.

Naujan Rusijos diktatoriui 
planuojant vizituoti Švediją, vėl 
iškyla iš naujo tas pats klausi" 
mas. 30.000 pabaltiečių atsiduria 
vėl naujame pavojuje, būti iš
duotais. Nepersenai Švedijos 
pats Užsienių Reikalų Ministeris, 
padarė pareiškimą kad visi II"jb 
karo pabėgėliai yra laikomi So
vietų Sąjungos piliečiais. Atsi" 
kratymas tos pilietybės tegalimas 
tik su Sovietų valdžios sutikimu. 
Net buvo labai keistas nuotikis, 
kad gimęs Švedijoje pabaltiečių 
vaikas buvo pašauktas į Sovietų 
Sąjungos kariuomenę, nors to 
vaiko tėvas ir gimusis jau daug

kraštus, kai kur buvo priimtas 
labai nedraugingai. Visi gerai 
prisimena prancūzų elgesį su sa
vo kolonijų gyventojais. Ypa"' 
tingai reagavo studentija. Šiuo 
metu pradėjo paskutinę savo ke
lionės dalį važiuodamas į Polo- 
nesią, kur dalyvaus atominiuose 
bandymuose. De Gaule baigia 
lankyti likučius prancūzų kolo
nijų. Didžiojo Vandenyno sa_ 
lynose.
LONDONE PRASIDĖJO 
DIDŽIOSIOS BRITANIJOS 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Comtnun Wealt suvažiavimas 
šaukiamas su sprendimu Rodesi- 
jos klausimo, kadangi ji savava 
liškai pasiskelbė savo nepriklau 
somybę nuo Didžiosios Britani
jos, pažeisdama jos ir pačios ka
ralienės prestižą. Dėl Rodėsi jos 
likimo eis smarkios diskusijos 
tarp visų Didžiosios Britanijos 
atskirų kraštų ministerių pirmi
ninkų. ¡¿ ! .
MASKVA IR PEKINAS 
NUTRAUKIA 
DIPLOMATINIUS 
SANTYKIUS

Po paskutinių įvykių "disku
sijų” Maskva atšaukė savo diplo
matinius atstovus, palikdama tik 
mažą personalą, tą patį daro ir 
Pekino valdžios atstovai. Atro 
db, kad tarpas tarp Pekino ir 
Maskvos vis didėja ir nėra ga
limybių suartėjimui.

Švietimo Ministerijos žinio
mis, prasidentas pasirašė dekretą 
mokomojo persbnalo algų pa
kėlimui, kuris siekia maždaug 
18 % buvusio atlyginimo; Šis 
algų pakėlimas siekia nuo Liepos 
mėn 1 dienos.
VIDAUS REIKALŲ 
VICE-MINISTERIO 
PAREIŠKIMAI

Spaudos atstovams Vice - Mi
nisteris Vidaus Reikalams pareiš
kė, užklausus spaudos atstovams, 

metų yra Švedijbs piliečiai Šve
dų konservatorių partija parei
kalavo savo užsienio Reikalu 
ministerį dar kartą peržįūrėti 
tų pabėgėlių klausimą ir atleisti 
juris nuo dvigubos pilietybės, bet 
Nilsonas, užsienių reikalų minis
teris šią intervenciją atmetė.

Švedijoje gyvenančių 30.000 
estų, latvių ir lietuvių 29..000 
jau senai yra Švedijos piliečiai, 
kurių vaikai yra atitarnavę Šve
dijos kariuomenę ir niekad nėra 
išdavę Švedijos interesų, kaip jų 
pačių laivyno karininkas daug 
metų tarnavęs Sovietų špionažui.

Tenka pastebėti, kad Švedija 
buvo pirmoji valstybė visame 
pasaulyje, kuri pirmoji ir gal 
paskutinioji pardavė sovietams 
globos prašančių žmonių. Ir da
bar iš jos to paties galima tikė
tis, Bet tegu neužmiršta, kad ta 
pati lazda gali atsisukti ir prieš 
pačią švedų tautą.

♦ * *

kada nuomatomi rinkimai. Atsa
kė, kad kol kas valdžia nėra pa
keitusi savo nuomonės ir apie 
rinkimus negali būti kol kas nie
ko galvojama.
KATALIKŲ KONGRESAS 
WASHINGTONE

Rugsėjb mėn. 3, 4 ir 5 dieno
mis Washingtone vyko didžiulis 
katalikų kongresas, kurio metų 
buvo pašventinta ir atidaryta lie
tuviška koplyčia prie Washing- 
cono katedros Šiluvos vardu. 
Amerikos lietuvių tarpe dėl to 
vardo ėjo nemaži ginčai, daugu
ma norėjo jos pavadinimą ma
tyti Aušros Vartų vardu.

Tenka priminti, kad nuvažia
vusios į Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongresą p-lės Aldona Cikš" 
taitė ir Marcinkevičiūtė iš Beri- 
sso dirba to kongreso propagan
dos komisijoje eidamos sekreto
rių pareigas, Jos gauna ir atly
ginimą. Padidinusios savo fi
nansinius išteklius mano toliau 
studijuoti lituanistikos dalykus. 
JUGOSLAVIJOJ TITO 
VALO RASINĖS RIAUŠĖS

Jugoslavijos diktatorius nusi
žiūrėjęs į savo mokytojus kinus 
pradėjo savo komunistų partijos 
valymą prieš tariamus antikomu- 
nistus. Paliesti aukšti pareigūnai 
Serbijoje, kariuomenės tarpe, 
ministerių, slaptorius policijos ir 
kitų svarbių viešųjų vietų. Valy
mui davė priežąstį, kaip Tito su
žinojo, kad slaptoji policija kon
troliuoja aukštųjų pareigūnų pa
sikalbėjimus ir seka jų veiklą.

• Koperatyvas "Aušra” rug
sėjo mėn. 18 dieną 16 valį, šau' 
kia Metinį Narių susirinkimą, 
Tabaré 6950, Lietuvių Centro 
patalpose. Visų narių dalyvavi
mas būrimas. Bus sprendžiamas 
Koperatyvo "Aušra” klausimas 
valdžios nuostatų ribose.

ALKK "Aušra” Valdyba
® Šv. Cecilijos choras rengia

si savo 36-rių metų sukakčiai 
lapkričio mėn. 12 dieną 1966 
metais Lietuvių parapijos salėje. 
Bus ruošiamas Vermutas, su pro
grama.

Minėdami mūšų tautos gar
bingos praeities sukaktį — Vy 
tauto Didžiojo karūnaciją ir 
Lietuvos valstybės iškilimo lai
kotarpį, mes klausiame, kodėl 
Lietuva kadaise buvusi galinga 
valstybė taip sumenkėjo ir šian
dien guli prislėgta vergijos pan
čiuose?

Šis klausimas nėra taip leng
vas ir atsakymą gali duoti tiktai 
mūsų istorikai, kurie įsigilino Į 
mūsų tautos praeitį ir jos visus 
įvykius. Bet mums užteks tiktai 
trumpai suminėti kelius faktus, 
kurie atskleis tos mūsų tautos 
tragedijos užuolaidą ir duos su
prasti, ką mes galime pasimo
kinti.

Vytautas Didysis — Lietuvių tautos genijus

Lietuvos tautos smukimas pra
sidėjo tuojau pat po Vytauto 
Didžiojo mirties, nes prarado 
savo genialų vadą ir politiką. 
Tiesa, dar kurį laiką Lietuva bu
vo savistovė valstybė. Bet pra
sidėjus giminystei su lenkų didi
kais ir pagaliau sudarius Liubli
no uniją 1569 mtais, Lietuva 
prarado suverenumą ir stiprybę. 
Prasidėję bajorų ginčai seimuose 
suskaldė Lietuvos-Lenkijos vals
tybę ir ją vietoje sustiprinus, vi
sai nusilpnino ir po 200 metų 
abi valstybės tapo rusų'vengrų 
ir vokiečių padalytos.

Jeigu Lietuva nežiūrint 125 
metų vergijos vėl atsigavo, tai 
dėka lietuvių tautos liaudies — 
valstiečių tvirto ir nepalaužiamo 
nusistatymo — išlikti lietuviais. 
Bajorai jau seniai buvo nuėję 

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 Buenos Aires Rugsėjo mėn. 24 dieną 

21,30 vai. 1966 m. ruošia
DIDINGĄ IR LINKSMĄ PAVASARIO ŠVENTĘ 

Didelių netikėtumų, daug įvairumų, speciali ir romantiška 
muzika, taip pat ir

PAVASARIO KARALAITĖS RINKIMAI
Kviečiame visus-didelius jaunus ir mažus linksmai sutikti 

pavasarį.
L. C. V ba.

tarnauti rusų imperializmui. Jei
gu ir šiandien lietuvių tauta, ne
žiūrint jos žiauraus naikinimo 
yra dar gyva, tai dėka lietuvių 
patriotų atsparumo.

Žvelgiant ateitin, tenka susi
mąstyti, kokiu keliu pasuks Lie
tuva, kuri šiandien yra engiama. 
Neabejojame, kad lietuvių tau
ta, kuomet nukris komunistinis 
jungas vėl apsispręs būti nepri
klausoma ir laisva. Prie tautos 
vairo atsistos tie vyrai, kurie da
bar kenčia kalėjimuose ar dirba 
fabrikuose ir vėl kurs iš griuvė
sių naują gyvenimą.

Lietuva, kaip ir jos kaimynės 
Estija ir Latvija turės apsijungti 
kartu su kitomis Šiaurės ir Vi- 

dūrio Europos tautomis vieny
bės ryšiu, kad galėtų pasiprie
šinti kiek slavų, tiek germanų 
užpuolimams. Lietuva ir visos 
trys Pabaltijo tautos būdamos 
tarp dviejų milžinų kryžkelėje, 
turės būtinai sudaryti su kitomis 
Europos tautomis Federaciją, ne 
pagal Liublino unijos pavyzdį 
(kur nėra lygybės), bet pagal 
naują lygių tautų federacijos 
dėsnį: visos tautos su lygiomis 
teisėmis ir pareigomis.

Iki tos dienos, dar teks mums 
čia laisvėje gyvenatiems daug 
kovoti ir pasiaukoti, kol bus vėl 
mūsų Tėvynė tikrai laisva ir ne
priklausoma kartu su kitomis de- 
vyniomis valstybėmis ir su viso
mis pavergtomis tautomis.

J. Pakalnis.
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VOKIETIJOS LIETUVIŲ 
JAUNIMO STOVYKLOS

Šiais jaunimo metais Vokieti
jos lietuviškasis jaunimas turėjo 
savo suvažiavimą, drauge suta* 
pušį su Europos Lietuviškųjų 
studijų savaite, kuri vyko liepos 
30 ir rugpiūčio 7 dienomis. Va
sario 16 Gimnazijos sodyba "Ro
muva” gražia gamta davė vietos 
ir priglaudė suaugusius ir jau
nuosius. Kelios dešimt studentų 
dalyvavo minėtoje studijų savai' 
tėję. Jaunesnienieji turėjo savo 
atskirą stovyklą, gyvenb gamtoje 
—palapinėse, kurias parūpino 
Vokietijos L. B-nės pirmininkas 
kap. Valiūnas. Studijų savaitės 
koordinacinę komisiją sudarė 
ponia A. Grinienė, mok. A. Pa- 
lavinskas, mok. A. Veršelis. Sto
vyklai vadovavo — stud. Arvy 
das Linge iš Hamburgo, mergai
čių vadbvė stud. Birutė Augusti' 
navičiūtė iš Cevelando studijuo
janti Vokietijoje, dainų vadovė 
— stud. Kristina Čėsnaitė iš 
Australijos. Įvairios teknikinės 
priemonės, kaip filmai foto apa* 
ratai, gravavimo priemonės kun.
J. Dėdino. Jaunieji taip pat įdo
miai klausė vedamos dr. K. J. 
Čeginsko studijų savaitės.

^-LIETUVOJ EX*
"Vandens telkiniai vis labiau 

užteršiami naftos produktais. 
Nevėžio, Vilnelės, Nemuno, Ne
ries ir kitų upių vandens užter
šimas naftos produktais daug 
kartų viršija leistinas normas”. 
— Tokiais faktais yra paremtas 
rugpiūčio pradžioj vilniškės val
džios paskelbtas potvarkis, ku* 
riame prirašyta daug ir painių 
pavedimų įvairioms įstaigoms ir 
organizacijoms, reikalaujant iki 
šių metų pabaigos (kaikuriais 
atvejais tik iki 1970 metų) pa
sirūpinti tam tikrų įrenginių nuo 
to beatodairiško teršimo apsisau* 
gbti ar jį bent sumažinti.

*
Rusų pramonė, pastačiusi Lie

tuvoj galingų elektros jėgainių, 
pasirodo, nesugeba pagaminti 
pakankamai elektros lempučių. 
Elektros lempučių pardavinėji* 
mas apribotas biurokratiškiausiais 
suvaržymais.

♦
Tarybinio Mokytojo kores

pondentas aprašė, kaip Taura* 
ges rajone mokyklos iš tų elek
tros jėgainių neturi naudos, ne* 
sant kuo pakeisti perdegusių 
lempučių. Sako, "gerai, jei kla
sėj žiba bent viena iš esamų 

dviejų lempučių o dažnai ir ta 
pati yra mokytojo iš namų atsi
nešta”. .

♦
Sovietinė Mokslų Akademija 

pradėjo leisti penkiatomį veika
lą — "SSSR tautų kalbos”. Į 
"SSSR tautų” sąrašą įraukti ir 
latviai, lietuviai, net ir senieji 
prūsai. Lietuvių kalbai paskirta 
27 puslapiai. Skyrių rengė šeši 
lietuviai kalbininkai: K. Ulvydas 
(vadovas), V. Ambrazas, Vį. 
Vaitkevičiūtė, A. Valeckienė,
K. Morkūnas, A. Sabaliauskas.

*
Ignalinbs apylinkėse kiekvie

ną vasarą vasaroja 15*20 tūks
tančių atostogautojų iš Lenin
grado. Ignalina niekur nesigar- 
sina, kaip vasarvietė, bet lenin
gradiečiai, sako, apie tą vietą su

Ta pačia proga grįžusieji iš 
Pasaulio Lietuvių Kongreso Či
kagoje davė įdomius pranešimus 
papildydami spalvotais paveiks
lais, kurie pavaizdavo susitikimą 
su viso pasaulio lietuvių jauni* 
mu Dainavos stovykloje ir kon
grese. Jie davė visiems pajusti, 
kas yra ateities Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė. Buvo įspūdingas 
žuvusiųjų pagerbimas eisenoje ir 
Tėvynės vakaro programoje. 
Dalyvavo Šiaurinės Westfalijos 
tautinių šokių grupė, vadovauja
ma p. Krutulytės'Bohm. Jaunieji 
turėjo sporto pasirbdymus ir 
futbolo rungtynės su vietos jau
nimu. Buvo pravesta ir įdomių 
pašnekesių liečiančių Lietuvos 
praeitį, dabartį ir ateitį, kuriuos 
vedė prof. dr. Ivinskis'. Lietuvos 
laisvės kovų savanoris—kūrėjas 
jauniesiems savo prisiminimų iš 
kovų dėl Lietuvos laisvės. Buvo 
ir lietuvių senųjų ir jaunųjų dai* 
lininkų paroda. Patys jaunieji 
taip pat davė pašnekesius apie 
padėtį Lietuvoje, iš kur jie tik 
prieš kelis metus tėra grižę. Visi 
gavo pajusti tautos pulsą, susti
prėjo ryšys savo tarpe, su lietu* 
višku jaunimu kitur gyvenan
čiu ir su tikrąją be melo ir prie" 
vartos gyvąja Lietuva.

žinoję vieni iš kitų. Rusijos 
"naujoji klasė” plaukia Lietuvon 
vasarot, kaip musės prie medaus. 
Palanga per vasarą praleidžia 
daugiau kaip 100.000(. Užtat 
lietuviai Palangon patekę pasi* 
junta, kaip kažkur svetur išvykę. 
Galima suprasti, kaip atrodo ir 
Ignalinoj, kai užplūsta keliolika 
tūkstančių leningradiečių. (E)

*
Į 280 vietų Šiaulių pedagogi

niame institute šiemet, buvo 490 
kandidatų. 210 iš jų turės ban* 
dyti stoti į kokią aukštąją moky
klą, arba laukti kitų metų, ar ir 
visai atsisakyti studijų. (E)

*
Teisininkas Kęstutis Lipeika 

Literatūros ir Meno laikraštyje 
atvirai kritikavo rusų valdžios 
neseniai paskelbtą potvarkį, 
griežtinantį bausmes už chuliga
nizmą. Sako: "Neturėtų būti 
kampanijų, tų "sugriežtinti ko' 
vą su vienos rūšies nusikalti- 
tnais”, tuo pačiu lyg pasakant 
kad kitus nusikaltimus galima 
daryti, nes prieš tuos asmenis 
nebus griežtai kovojama. Pavyz“ 
džiui, dabar mirga reikalavimai 
sugrięžtinti kovą prieš chuliga* 
nizmą . . . Šturmo metu chuliga' 
nizmo atvejai sumažės . . . Bet 
šturmą, kaip taisyklė, pakeičia 
atoslūgis. Jis dabar jaučiamas 
kitų nusikaltimų, sakysime, va- 
kystės atžvilgiu. Žiūrima taip, 
lyg vagystė būtų ne toks sunkus 
nusikaltimas, kaip chuliganiz' 
mas” . . . (ELTA).

*
* Vilniaus operos solistas Vir

gilijus Noreika, kurį laiką viešė
jęs Milane (Italijoj) pasitobuli
nimo tikslu, dainavęs vieną kartą 
Milano (La Scala) operos teatre 
ir dukart koncertavęs, gegužės 
1 dieną padainavęs Sovietų pa
siuntinybės svečiams diplomati
niame priėmime (dainavęs lietu
viškas dainas ir dabartinių lietu
vių kompozitorių kūrinius), iš
vyko į Vilnių (ELTA),

MUSU KOLONIJOS GIVENIME 
C*

PAGERBTAS VEIKĖJAS IGNAS PADVALSKIS
Lietuvių Parapija kartu su 

Gyvdoju Rožančium š. m. rug' 
piūčio mėn. 7 d. pagerbė mūsų 
seną veikėją ir lietuvybės palai
kytoją Igną Padvalskį, kuriam 
sukako 75 metai amžiaus ir 40 
metų veiklos tarp Argentinos 
lietuvių.

Pagerbimas įvyko Lietuvių sa~ 
lione, kuriame dalyvavo ALOS 
Tarybos pirmininkas J. Čikštas, 
Radijo Valandėlės - Zef. Jukne
vičius, Karolis Misiūnas, Leonas 
Ryšelis, parapijos klebonas, Gy
vojo Rbžančiaus nariai ir kiti 
parapijiečiai.

Gyvojo Rožančiaus narės su
ruošė arbatėlę su lietuviškais už
kandžiais. Laike užkandžių girdė
josi lietuviškų melodijų plokšte
les. Vaišėms įpusėjus Pijus Gu- 
delevičius pakvietė pasveikinti 
jubiliatą pirmoje eilėje kun. A. 
Steigvilą, kuris Marijonų vardu 
pasveikino mūsų kolonijos vete
raną, išreikšdamas padėką už jo 
neuilstamą pasiauko jimą dėl dva
sinio lietuv|ių aptarnavimo. Jo 
rūpeščiu buvo pakviesti pirmie
ji kunigai ir taip pat Tėvai Mari
jonai Argentinon.

Toliau sveikinimo žodį tarė 
ALOS Tarybos pirmininkas J. 
Čikštas, kuris pabrėžė jubiliato 
nuopelnus dėl lietuvybės išlai
kymo Argentinoje. Toliau svei
kino Zef. Juknevičius, pažymė
damas, kad jubiliatas yra vertas 
visos lietuvių kolonijos bendro 
pagerbimo, nes jis dalyvavo prie 
daugelio draugijų įkūrimo ir 
dabar dar veikia prie Tautos 
Fondo ir Lietuvių Bendruome
nės. Leonas Ryšelis pabrėžė ju
biliato stiprų nusistatymą kovoti

PAMINĖTA LIETUVOS PREZIDENTO 

ANT. SMETONOS MIRIMO SUKAKTIS

Liepos 24 dieną Lietuvių Auš
ros Vartų bažnyčioje įvyko 
pamaldos užprašytos p. V. Na
ruševičiaus, už mūsų pirmąjį ir 
paskutįnįjį prazidentą A. Sme
toną. Pamaldas laikė kun. A. 
Steigvilą, po kurių įvyko gedu
lingas velionies prisiminimas mal
dose, o po to "Laiko” redakcijos 
patalpose įvyko trumpas jo pa
minėjimas dalyvaujant nemažam 
skaičiui lietuvių. Jis buvo pa
gerbtas kaip Nepriklausomos 
Lietuvos Prazidentas, kuris daug 
yra sielojęsis Lietuvos laisvės 
reikalais, carų okupacijos metu 
ir sunkiaisiais Lietuvos momen
tais. Tą minėjimą atidarė A. Ke
vėža, trumpa kalba nušviesdamas 
to susibūrimo tikslą. Po to kai* 
bej’o kun. Steigvilą, priminda
mas reikalą gerbti mūsų tautos 
garsiuosius asmenis. Ir po 125 
metų Lietuvos priespaudos, jo 
kovos su kitais tų laikų lietuviais 
Lietuvai paruošė laisvės rytojų. 
Jo leidžiamas laikraštis VILTIS 
atnešė tautai laisvo gyvenimo ti
krovę. To paties siekia dabartinis 
lietuvių jaunimas išsiblaškęs pla
čiame pasaulyje, kur per Pasau
lio Lietuvių Jaunim’o Kongresą 
Chicagojet. Ir dabar prieš akis 
turėdami IV PAL kongresą tu
rime sugretinti mūsų jėgas ir 
dirbti visi iš vien ne j ieškodami 
jokių skirtumų, bet Lietuvos ke
lių iki naujos Lietuvos Nepri
klausomybės atstatymo. Po to 
kalbėjo savanoris kūrėjas J. Ka- 
napinskas, prisimindamas kovas 
už Lietuvos laisvę ir tikisi kad 
tais pačiais pagrindais einant Lie
tuvos Nepriklausomybė bus ats
tatyta, Naruševičius kalbėdamas 
padėkojo visiems, kad buvo at
siliepta į jo kvietimą ir kad susi. 

dėl idealų, nežiūrint sunkumų, 
kurių teko pakelti iš visų pusių. 
"Birutės” draugijos vardu jubi
liatą sveikino Genė Macaitienė, 
kuri pabrėžė nuopelnus atliktus 
jubiliatb dėl naujų ateivių priė
mimo. Ant. Kevėža pasveikino 
nuo Liet. Ben'nės palinkėdamas 
ištvermės. Naujų ateivių vardu 
padėkos trumpą žodį tarė Jonas 
Gasiūnas. Nuo choro pasveiki
no Karolis Misiūnas, linkėdamas 
daug laimės.

Raštu savo sveikinimus per 
kun. Aug. Steigvilą pasiuntė 
Lietuvių Centro Valdyba, kuri 
palinkėjo jubiliatui daug sėkmės 
ir laimingų metų. Po visų svei
kinimų buvo sugiedota jubilia
tui "Ilgiausių Metų”. Kartu pa
gerbime atvyko jubiliato žmona 
ir anūkė p-lė Rukšėnaitė, kuri 
studijuoja universitete ir žada iš
vykti į Jungtines A'kos Valsty
bės. Visiems sveikinusiems pats 
jubiliatas atsakė, kad visi įver
tinimai atitenka netik jam vie
nam, bet ir visiems, kurie kartu 
dirbo.

Pagerbimo arbatėlė praėjo la
bai jaukioje ir šeiminiškoje dva
sioje. Iš tikrųjų jubiliatas yra 
nusipelnęs, kad visi lietuvių ko
lonija tęstų jo pradėtus darbus 
ir pasimokintų iš jb pasiryžimo, 
nežiūrint visų sunkenybių ištę- 
sėti iki galo lietuvybės ir katali
kybės tarnyboje. Jubiliatui te
lieka palinkėti dar nepalikti vei
kėjų eilių, bet visus juos lydėti 
savo tvirta ir energinga dvasia, 
bei žodiu, kaip pavyzdys tikro 
patrioto ir kataliko.

"Laiko” korespondentas.

rinko paminėti tą vertą pagarbos 
lietuvį patrijotą. Ponia Kairelie- 
nė prisiminė vieną iš Lietuvos 
politikos sunkių epizodų Klai
pėdos krašto klausimą, kad 
studentija pirmiau nei kas 
kitas reagavo į tėvynės pa
dėtį ir kad tuo laiku ir ji daly
vavo tose demonstracijose ir vė
liau buvo delegacija priimta pre
zidento. Inž. Babronis priminė, 
kad jau kiek atsikūrusi Lietuva 
ėjo sparčiai kultūrėjančiu ir mo- 
dernėjančiu keliu ir visa tai nešė 
lietuves jaunimas, išė jęs iš Lietu
vos universitetų ir įvairių kitų 
mokyklų. Ignas Padvalskis pri
minė, kad jis turėjęs didelių 
nuopelnų Lietuvai, buvęs gabus

Nepriklausomybės laikais minint Vasario 16'tą vainiko 
padėjimas prie nežinomo kario kapo,

LIET CENTRO VEIKLA
* Lietuvių Centro krepšinio 

aikštės įrengimai eina jau prie 
galo ir greitu laiku tikimasi jos 
užbaigimo ir atidarymo. Ta pro
ga jaunimas turės gražaus darbo 
su sportiniais pasirodymais'. Tie 
visi darbai yra atliekami darbš
taus Lietuvių Centro pirmininko, 
kuris nežiūrint su laiko stoka dėi 
savo asmeniškų darbų ir vedamo 
Liet. Centro koperatyvo randa 
laiko aktyviai užsiimti Lietuvių 
Centro reikalais. 40-ties metų 
Liet. Centro sukaktuvėms numa
tyta daug svarbių darbų, kuriuos 
aktyviai veda visa Centro Valdy- 
ir tikisi iki tos šventės visus nu
matytus darbus užbaigti^ Valdy
bos užsibrėžtus darbus labai pa
remia visi L. C. nariai.

® Lietuvių Centre Spalių 
mėn. 15 dieną įvyks Vedusio 
Jaunimo pbbuvis—Vakarienė su 
linksma programa, orkestru ir 
šokiais. Tikimasi, kad visi buvę
L. C. jaunimo tarpe, o dabar 
jau sukūrę skaitlingai dalyvaus 
pritardami L. C. Valdybos dar
bams ir laikas nuo laiko susirinks 
paremti L. C. darbus.

® Rugsėjo mėn. 25 dieną 16 
vai. Lietuvių Susivienijimo Dr. 
Vinco Kudirkos rūmuose įvyks 
Lietuvių Susivienijimo narių su
sirinkimas. Visų narių dalyvavi
mas būtinas.

SLA Centro Valdyba.

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

organizatorius ir didis valstybės 
vyras. Pijus Gudelevičius prisi
minė, kaip prazidentas lankėsi po 
kraštą ir kaip jis dalyvavo jo 
priėmime artimame miestelyje. 
Siušis savame žoddyje priminė, 
kad daugelis jį smerkė, bet klai
dos visų daromos. Jis turi būti 
gerbiamas kaip tautbs vyras, 
kaip tautos valstybės galva. J. 
Gilvydis prisiminė, kad paliko 
Lietuvą pačiame žydėjime! Jo 
idealai buvo lietuvybė, jis buvo 
didelis lietuvybės gaivintojas. 
Sekdami jo pavyzdžiu būkime 
lietuviai ir kovokime už jos bui
tį. Visi kalbėtojai iš įvairių pusių 
paminėjo jo gerus atliktus dar
bus ir jis bus ilgam pavyzdis 
lietuviškumo ir pareigingumo. 
Minėjimas užbaigtas Lietuvos 
himnu.
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PASIKALBĖJIMAS SU DIEVUMI

té KATALtéKOJO PASAULIO

Popiežius Povilas VI savo en
ciklikoje "Ecclesiam Suam” 
(JO BAŽNYČIA) kviečia vi- 
sus tikinčiuosius į pokalbį su vi
sais žmonėmis. Suprantama, kad 
tas pokalbis turi būti paremtas 
nuoširdumu, supratimu ir noru 
padėti. Bet tuo pačiu metu tas 
pokalbis turi suktis apie Dievą ir 
religiją.

Pirma negu pradėti pokalbį 
su kitais, reikia išmokti vesti pa" 
sikalbėjimą su Dievumi, kitaip 
visi pokalbiai liks tik tuščios šne
kos, laiko gaišinimas. Kaip vesti 
pokalbį su Dievumi? Gražiausią 
pavyzdį mums duoda pati Baž
nyčia mišių metu. 
BAŽNYČIOS PAMOKIMAS

Pirmoje vietoje visi kartu 
prašo savo nuodėmių atleidimo, 
kad su gryna širdimi galėtų pra
dėti pokalbį su Dievumi. Pirma 
negu pradedama kalbėti, leidžia
ma kalbėti pačiam Dievui per 
dvejus skaitymus: epistolos ir 
evangelijos kuriose yra perskai
tomas Dievo žodis, o sekmadie
niais dar paaiškinamas. Taigi pir
ma kalba Dievas, o tikintieji 
klauso.

Tik vėliau pradeda tikintieji 
pokalbį — pradeda maldas, 
kreipdamies į Dievą su savo pra
šymais, aukodami aukąį Lygiai ir 
kiekvienas krikščionis turi sekti 
šiuo pavyzdžiu ir savo asmeniš
kame pokalbyje su Dievumi. 
Pirma reikia prisistatyti su nuo
lankia ir nužeminta širdimi ir va
landėlei nutilti, kad pats Dievas 
galėtų prabilti. Reikia valandė
lei palikti pasaulį ir visus kitus 
savo reikalus ir stotis Dievo aki
vaizdoje.

Pradedant 1961 m. birželio 
18 d. mažas ir neturtingas tarp 
Šiaurės Ispanijos kalnų įterptasis 
kaimelis Garabandal darosi kas 
kąrt vis didesniu pasaulinio susi
domėjimo objektu. Nuo minė
tosios pavakarės keturios mažos 
mergaitės, nuo 11 iki 12 metų, 
būtent: Marija Conceįpcion 
(Conchita), Maria Dolores, Ja
cinta ir Marija Cruz visai ne
lauktai tampa dangiškųjų svečių 
pasirodymo liudininkėmis: joms 
pasirodo arkangelas Mykolas ir 
Švč. Marija. Kelių metų bėgyje 
tų pasirodymų įvyko labai daug 
Didelės žmonių minios buvo 
mergaičių ekstazių liudininkais. 
Tarp tų liudininkų buvo ir kva- 
lifikotų intelektualų, teologų, 
gydytojų, fotografų.

Kaip nustatyti, kad pasirody
mai nėra tik mergaičių iliuzijų 
išdava, o tikra realybė? Kokia 
"cédula de identidad’ patiekia 
tie svečiai iš dangaus?

Šiaip žmogaus "cédula de 
identidad’ tiria policija, dangiš
kųjų gi svečių pasirodymo tikru
mą tiria vietinio vyskupo sky- 
riamos komisijos iš kompetetin- 
gų žmonių: teologų, gydytojų. 
Per tuos kelis metus tos komisi
jos vis labiau įsitikino, kad .čia 
turima reikalo su rimtu, ir net 
labai t;imtu dalyku, patsai Vati
kanas atkreipė į tai dėmesį, stig- 
matizuotasis tėvas Pijus parašė 
laišką, kad pasirodymai yra tikri. 
Vyresnioji vizionėrė Conchita 
motinos ir vieno kunigo lydima 
gavo važiuoti į Romą ir pasikal
bėti su popiežium, o po to atsi

Kuomet širdis nurimsta ir susi
kaupia, tuomet ir Dievas gali 
prabilti. Kad geriau suprastu
me, ką Dievas nori mums pasa
kyti, labai naudinga būtų paiimti 
į rankas Evangelijos knygą ir 
paskaityti mažą perskyrimą, ar
ba prisiminti, ką mes sekmadie
nyje per pamaldas girdėjome ir 
tai savo mintyse persvarstyti ir 
save paklausti — ką tuomi Die
vas nori pasakyti, ką Jis iš manęs 
šiuo momentu norėtų.

Tuomet jau galima pradėti 
melstis — prašyti Dievo pagal
bos tai įvykdyti, ką Kristus yra 
pareiškęs per savo Evangeliją, 
pavyzdžiui skaitydami Evangeli
jos žodžius: "Visų pirma ieško
kite Dievo karalystės ir jos teisy
bės ir visa kita bus jums pridėta 
su kaupu”. Mąstydami šiuos 
Kristaus žodžius, turime pasiryš- 
ti tikrai visų pirma ieškoti Die
vo, jo teisybės prašydami sau 
stiprybės įvykdyti tai, ko Dievas 
iš mūsų prašo, o visa kita paskui 
Viešpats mums suteiks.
ASMENINIS POKALBIS 
YRA GERESNIS

Mes esame įpratę melstis iš 
maldaknygės arba su rožančiu
mi, tai yra viena pokalbio for
ma, bet dar geriau yra išmokti 
asmeniškai, savais žodžiais kreip
tis į Dievą maldoje. Tai reikia 
įprasti. Kada atsitinka kokia ne
laimė, ar vargas prispaudžia 
žmonės tuojau pradeda melstis, 
kreipiasi be maldaknygės į Die
vą, prašydami pagalbos.

Pavyzdžiui Čilėje laike žemės 
drebėjimo žmonės suklupę ant 
gatvės ėmė garsiai melstis, prašy
dami, kad Dievas gelbėtų. Bet

NAUJI MARIJOS APSIREIŠKIMAI ISPANIJOJE
lankyti pas tėvą Pijų, kurs jai 
suteikė palaiminimą.

Matydamos Švč. Mariją mer
gaitės kreipia savo žvilgsnį aukš
tyn, ne sekandžiai nekeisdamos 
akių padėties, nors kartais tokio 
matymo metu (ekstazėje) eina 
blogu akmenuotu ir staigiu keliu, 
tačiau visai saugiai, ne kiek nesu- 
klupdamos. Jau šis faktas pa
prasta psichologija neišaiškina
mas.

Kad žmonių minios turėtų 
apčiuopiamesnį pasirodymų rea
lumo įrodymą, 1962 m. liepos 
18 žmonių minios, apsupan
čios ekstazėje esančią Conchitą, 
matė ir nufilmavo faktą, kad ant 
iškišto mergaitės liežuvio staiga 
atsirado Ostija. Po ekstazės 
Conchita pasakė, kad Komuniją 
jai atnešė vienas angelas. Prane
šama apie stebėtinus atsivertimus 
ir pagijimus. Pažįstantieji mer
gaites stebisi pasiektu jų šventu
mo laipsniu, nežiūrint į taip jau
ną dar jų amžių. Vis tai yra 
svarūs faktai, kalbantieji apie 
pasirodymų tikrumą.
NUMATYTAS 
PASIRODYMAS

Liudininkų skaičiui padidinti 
dangiškieji svečiai iš anksto pra
neša apie svarbesnius pasirody
mus. Taip, 1964 m. gruodžio 8 
dieną — Nekalto Prasidėjimo 
dieną — Švč. Marija pranešė, 
kad po pusmečio — 1965 m. 
birželio 18 d. arkangelas Myko
las paskelbs joms Marijos siun
čiamą pranešimą apie ateities 
įvykius. Dėka tam iš anksto 
pranešimui, jau birželio 17 d.

nelreikia laukti, kol bus kokia ne
laimė, reikia išmokti nuolatos as
meniškai kreiptis į Dievą ir savo 
žodžiais išreikšti savo prašymus, 
bei maldavimus. Gražus tokios 
asmeniškos maldos pavyzdys yra 
tos Sibiro lietuvaitės, kurios su
dėjo maldas koncentracijos sto
vykloje būdamos ir tik vėliau su
rašė į maldaknygę.
PAPRASTUMAS IR 
NUOŠIRDUMAS

Kuo paprastesnė malda, tuo 
geriau, nelreikia tam daug gražių 
žodžių nes Dievui ne gražūs žod
žiai yra svarbūs, bet mūsų nuo
širdus kreipimasis kad ir papras
čiausiais žodžiais, kaip pavyz
džiui:

—Viešpatie Dieve, štai vėl at
sikeliu pradėti darbo dieną, no
riu, kad ji praeitų dėl Tavo gar
bės ir mano išganymo. Laimink 
mane, mano namiškius, mano 
brangią Tėvynę ir visus žmones.

Dienai užsibaigus ir nuovar
giui spaudžiant akis galima mels
tis:

—Gerasis Dieve, ačiū Tau už 
visas malones, kurias šiandien 
apturėjau, atleisk mano paklydi
mus, rytoj stengsiuos geriau Ta
vo valią įvykdyti, duok ramų 
poilsį man, mano maniškiams ir 
visiems mano brangiesiems . . .

Labai svarbu yra kas vakarą 
apgailėti savo kaltes, paklaidas, 
kad būtų galima ramiai pasilsėti 
ir kitą dieną vėl iš naujo dieną 
pradėti su nauja energija ir leng
va širdimi, paliekant Dievo gai
lestingumui visa, kas praėjo ir 
jau nebegrįš.

Svarbus dalykas yra gyventi 
tiktai esančiu momentu, nes kas 
jau praėjo nebegrįš, o kas ateis, 
dar nėra mūsų rankose, todėl 
gerai išnaudoti esamą momentą, 
gerai atliekant savo pareigas ir 
prašant Dievo palaimos tik šiai 
dienai. Todėl ir maldoje "Tėve 
Mūsų, Kristus mus mokina sa
kyti duok mums šiandien kas
dieninės mūsų duonos”.

kun. Augustinas

suplaukė į Garabandal tokios 
žmonių minios, kad neturėjo 
kur pasidėti. Pasirodymui nuro
dytoji vieta buvo apsupta kuni
gų, policijos, fotogĮrafų. Apie 
vidunakty mergaitė buvo apim
ta ekstazės ir girdėjosi, kaip ji 
tyliai kalbasi su Dangiškąją Po
nia, tačiau deliai besigrūdančios 
minios bruzdėjimo tegalima bu
vo nugirsti vos kelis Conchitos 
žodžius: '-Oh, liepos antroji. .. 
Motin, Motin, juk tai tavo vai
kai”.

Po ekstazės Conchitos veidas 
buvo pasruvęs ašaromis, tačiau 
besišypsantis.

Dabar rašau turėdamas prieš 
akis laikraščio "La Nación” iš
karpą iš 15/VIII/1966, kuria
me dalykai ne taip aiškiai apra
šomi, kaip kituose mano skaity
tuose raštuose. Iš atminties pa
minėsiu tik svarbiausius dalykus: 
Švč. Marija pranešė, jog Gara’ 
bandale Dievas padarys didelį 
stebuklą, apie kurio datą bus 
pranešta 8 dienom ankščiau. 
Stebuklą matys ne tik žmonės 
susirinkę ant Garabandal supan
čiųjų kalnų, bet ir Popiežius bei 
tėvas Pijus kur jie bebūtų. Per 
tą stebuklą pagys tenai susirinkę 
ligonys ir daugelis netikėlių at
sivers. Po to stebuklo atsivers ir 
Rusija. Jeigu po to stebuklo ben
drasis žmonių gyvenimas nepa
sitaisys, tada įvyks baisioji Dievo 
bausmė.

Kadangi tėvas Pijus yra senas, 
tad reikia manyti, kad ir išpra
našautasis didysis Dievo stebu
klas įvyks neužilgo, Vienos Con

CHACO INDIJONAI IR 
EVANGELISTAI

Argentinos tolimoje Chaco 
provincijoje tarp indi jonų jau 
kuris laikas sėkmingai darbuoja
si įvairios protestantų sektos, re- 
miatnbs iš Š>. Amerikos. Pavyz
džiui Castelli vietovėje dirba 
pastorius daktaras ir viena ligo
nių aptarnauto ja, kuriems skiria
ma apie 5 mil pezų.
ARGENTINIEČIAI 
PAMINĖJO LENKIJOS 
JUBILIEJŲ

Karmelitų parapijos salione 
Bs. Aires antikomunistinis jau
nimo sąjudiss "UNITAS” kartu 
su lenkais suorganizavo Lenkijos 
krikščionybės 1000 metų jubilie
jaus paminėjimą, kuriame buvo 
iškelta kardinolo Step. Vyšinskio 
didvyriška laikysena prieš kbmu- 
nistinę valdžią ir lenkų tautos 
ištikimybė Šv. Tėvui.
MIŠIOS BASKŲ KALBOJE

Baskų kalba pirmą kartą mi
šios buvo atlaikytos Bs. Aires 
mieste Montserato bažnyčioje š. 
m. rugpiūčio mėn. 7 d. Pamal
das organizavo patys baskai su 
vienuolių bažonesų pagalbai'. Vi
sos mišios buvo laikomos baskų 
kalboje ir giedamos psalmės 
choro "Lagun Onak” taip pat 
pagal baskų melodijas. Baskų 
kalba yra beveik taip sena kaip 
ir lietuvių kalba ir dabar vėl at- 
gavinima.
Šv. KLARA - TELEVIZIJOS 
PATRONE

Argentinoje Bs. Aires 13 TV 
kanalas š. m. rugpiūčio 12 d. iš
kilmingai intronizavo Šv. Klaros 
paveikslą, kurį pašventino vysk. 
E. Segura. Šv. Klara, Asyžiaus 
šventoji yra Televizijos patrbnė. 
Šventosios paveikslas pagamin
tas iš Libano cedro.
RETIRO STOTYJE 
INFORMACIJOS BIURAS

ŠI m. rugpiūčio 12 d. Retiro 
stotyje buvo atidarytas naujas 
informacinis — socialinės orien
tacijos biuras dėl mergaičių, ku
rios gali gauti gerus patarimus 
ir patarnavimus visomis savaitės

KEISTI IR SVETIMI PAPROČIAI
mas laikas šalia numirėlio tuščio
mis kalbomis, arba tiesiog nie
kus ir juokus plepant.

Jeigu numirėlis, galėtų atsikel
ti ir pasakyti bent pora žodžių, 
tai tikrai už tai nepagirtų. Iš kur 
tas keistas ir pagomiškas papro
tys atsirado, dar neaišku. Gal tai 
rusiškas palikimas, ar čionykščių 
kaikurių vietinių pamėgžiavimas. 
Kaip bent bebūtų tas paprotys 
visai nesiderina su religine nuo
taika, kuri turėtų viešpatauti šer
menyse'.

Namiškai turėtų gerai sau įsi
dėti į galvą, kad prie kársto sa
vo brangioj'o asmenes netinka 
pastatyti bonką degtinės ir iš jos 
pilstyti ir "vaišinti” kaimynus. 
Nes tam tikrai ne vieta ir ne 
laikas. Tai galima atlikti kitomis 
progomis. Todėl būtų pageidau
tina, kad šis paprotys išnyktų iš 
lietuvių tarpo, kad nebūtų iškrei
piamas tas gražus religinis mūsų 
paprotys. Būtų gražu, kas susi
rinkę pasimelstų, kalbėdami ro
žančių, ar kitas pamaldas, pak
viestų kunigą sukalbėti liturgi
nes maldas.

J. Pabajnisi.

Gyvendami svetur, atitolę nuo 
savo krašto, pamiršoms kartų 
gražius papročius, o jų vieton 
pasisavinti keistus ir nesavus pa
pročius. Ta proga tebus pami
nėtas vienas mūsų religinis pa
protys, tai ligonių lankymas ir 
laidotuvės.

Visi gerai atsimename, kad 
Lietuvoje ligoniui kuo greičiau 
buvo šaukiamas kunigas. O čia 
pagal vietinių papročius kunigą 
šaukia, kai ligonis jau sąmonės 
netenka, arba miršta. Ligonių sa
kramentu nėra mirštančių sa
kramentas, todėl reikia suteikti 
kol ligonis yra pilnoje sąmonėje, 
kad jis turėtų iš to sakramento 
naudos, jei Dievas norėtų, kad 
ir pagytų.

Kuriam nors iš namiškių mi
rus, Lietuvoje būdavo šaukiami 
giminės ir kaimynai, kad kartu 
pasimelstų ir giedotų šventas 
giesmes budėdami prie numiru
sio, paskui su giesmėmis palydė
davo į bažnyčią, iš jos į kapus.

Pas mus Argentinoje taip pat 
susirenka giminės ir pažįstami 
bet vietoje maldų, ant stalo pa
dėti stikliukai su degtine kuri 
girkšnojama ir paskui praleidžia- 

chitos ekstazės liudininku buvo 
ir vienas aklas jaunuolis. Svč. 
Marija liepė pasakyti jam, kad 
per aną didįjį stebuklą ir jis at
gaus regėjimą.

Taigi atrodo, kad gyvename 
didelių įvykių išvakarėse.

Dr. J. Mačernis 

dienomis. Tai naujas dalykas 
mūsų sostinės stotyje, kurioje 
tiek daug praeina jaunuolių. 
JAUNIMO SOCIALINIS 
KONGRESAS

Nuo rugpiūčio 12 iki 16 Bs. 
Aires mieste Aktyviųjų Studen
tų Argentinoje Federacija (FA- 
EDA) suorganizavo pirmą so
cialinį jaunimo kongresą, kuria
me buvo svarstomi šie klausimai: 
butai, sveikata, auklėjimas, eko
nomija ir darbb šaltiniai. Kol 
kas ši federacija turi tiktai apie 
120 studentų iš įvairių universi
tetų.
VOKIEČIAI SUAUKOJO 
16,5 MILIJONŲ DOLERIŲ

Vokiečių katalikai per gavė
nią suaukojo atsilikusiems kraš
tams 16,5 mil. dolerių, prašok
dami tuomi praeitų metų rinklia
vą 4 milijonais, kurie paskirti 
Indijos badaujantiems.
VIETNAME 50% 
BUDISTAI

Pietų Vietname, kur dabar 
vyksta karas, budizmas praranda 
vis labiau savo reikšmę, nes atei
na naujos bangos krikščionybės, 
kaip katalikų, protestantų, kurie 
atvyko iš Š. Vietnamo. Be to 
pačiame krašte budistų bonzos 
(kunigai) praranda vis labiau 
autoritetą.
AUSTRAI PADEDA 
MISIJOMS

Apie 25 motorizuotas maši
nas, kaip automobilius, trakto
rius keltuvus austrų misijoms pa
dėti centras išsiuntė misijų kraš
tams). Šiais metais Austrijoje 
padidėjo kunigų pašaukimai. 
ARGENTINOS NAUJAS 
AMBASADORIUS PRIE 
VATIKANO

Š. m. rugpiūčįb mėn. Argen
tinos vyriausybė paskyrė naują 
ambasadorių prie Vatikano — 
Dr. Pedro Jose Frias, kuris 1963 
metais buvo paskirtas ambasa
dorium Belgijoje. Kartu dalyva
vo kaip garbės narys specialioje 
Argentinos komisijoje dėl baž
nytinių reikalui

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaiki* plauką sušukavimą* 

(karštaf Ir šaltas, atliekama* mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodai*. — Priimama mokinė*)

Olga Jaaiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, At. G«a. Cadorna M
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Argentinos Organizacine Veikla
PARENGIMAI LIETUVIŲ CENTRE

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO PASTOGĖJE

Prieš 40 metų jauni lietuvių 
būriai išvykę iš Lietuvos nepali
ko palaidi, bet dėjosi j įvairias 
organizacijas su savais rūmais ir 
daugybe narių. Vienas iš jų Lie
tuvių Centras yra numatęs savo 
sukaktuvinio mėnesio ir draugi
jos įsikūrimo šventę labai iškil
mingai paminėti. Tos sukakties 
proga, žinoma kiek vėliau, bus 
išleistas draugijos metraštis, ku- 
raisme atsispindės Lietuvių 
Draugijos darbai, vargai ir džiau
gsmai ir visi tie kurie jai yra nu
sipelnę. Spalių mėn. 2 dieną 
įvyks mišios už visus mirusius 
draugijos narius Villa Lugano 
bažnyčioje. Po to draugijos pa
talpose bus bendri asado pietūs, 
užsisakant iš anksto. Spalių mėn. 
8 dieną įvyksta pagrindinis Lie
tuvių Centro sukakties minėji
mas, dalyvaujant LC meninėms 
pajėgoms Papartynui, Tautinam 
Ansambliui ir pirma kartą pasi" 
rodys Lietuvių Centro choras iš- 
pildydamas tautinius himnus ir 
keletą dainų. Tos šventės proga 
visų draugiškų organizacijų ats- 
tovai bus kviečiami trumpam 
žodžiui. Šios šventės pranešėjai 
bus L. Lemberis, iš Chicagos 
grižusi p-lė Alicia Zienkaitė ir 
inž. J. Gaidimauskas.

Spalių mėn. 15 dieną įvyks 
Lietuvių Centro patalpose visų 
jaunųjų Vedusių vakarienė. Ži
noma galės dalyvauti ir seniau 
vedę prisiminimui savo anksty
vesnių dienų ir iš naujo pagal
voti apie vedybas.

Spalių mėn. 22 dieną kiek 
jaunųjų tiek senųjų, žymiai 
pasidarbavusių narių pager* 
bimas. Nbrs organizacija ir turi 
daug narių, bet kartais darbinin
ko reikia ieškoti su žvake. Taip 
yra visur, kas dirba tam ir krau* 
na, už tai tie kurie neša visą dar
bų nažtą L. C. Valdyba ruošia 
jiems pagerbimą — arbatėlę.

VAIKO DIENA
LIETUVIŲ CENTRE

Su didelių pasisekimu praėjo 
vaiko diena įvykusi š. m. rugpiū- 
čio mėn. 7 dieną. Šios rūšies 
šventė pirmą kartą buvo suruoš* 
ta Lietuvių Centre ir bendrai lie
tuvių kolonijoje, praėjo su di“ 
dėlių pasisekimu. Tos šventės 
iniciajatoriai p*lė Gloria Jasuity- 
tė ir L. Lemberis. Šis neparastas 
vakaras sutraukė virš 60 vaikų 
ir jų tėvų. Mažiesiems buvo pa
darytas specialus stalas salės vi* 
duryje, kurie buvo vaišinami už
kandžiais ir šokoladu. Prie tos 
šventės pasisekimo reikia pridėti 
meninę programą, kuri buvo 
atlikta specialiai tam paruošta. 
Mažuosius aplankė GEROJI 
DVASIA (Iš lietuviškų pasakų 
—Laume), kuria vaizdavlo V. 
Jasuitis, ji buvo lydima dviejų 
juokdarių (B. Rukšėnas ir V. 
Čiukas), kurie savo gražiais 
pokštais pralinksmino ne tik 
mažuosius, bet ir ten dalyvavu
sius jų tėvus. Po to visi buvo 
apdovanuoti įvairiaspalviais ba
lionais ir saldumynais. Buvo pa
rodytas ir lėlių teatras, atliktas 
Glorios Jasuitytės, kurią jaunie
ji žiūrovai su didžiausių dėmesiu 
ir linksmumu sutiko. Po to buvo 
pravestas labai orginalus ir taip 
pat pirmą kartą sutiktas mūsų 
organizacijose, priešimo konkur
sas, kurio temos buvo ^Lietuva”.

To konkurso darbai buvo pre
mijuoti. Premijas gavo L- Mičiu* 
das, V. Preikšą, R. Bielinis ir A. 
Lepevičiu».

Spalių mėn. 23 dieną Lietu
vių Centre vėl nepaprasta šven
tė — Sporto Aikštes atidarymas. 
Ta proga įvyks įvairių varžybų, 
žaidymų ir t.fl. Yra galvoja pra
vesti Šachmatų žaibinės, rung* 
tinės, Damų rungtynės Stalb 
teniso varžybos (Ping - Pong) 
Krepšinis naujoje aikštėj, kurios 
Lietuvių Centro jaunimas tiek 
metų laukė, Papy Fútbol ir krep
šinis vadinamas "Balón Sesto”. 
Visų pirmųjų vietų nugalėtojams 
bus duodamos dovanos—taurės 
ar panašiai. Būtų gražu, kad 
kiekvienas iš prekybininkų ar in- 
dustrialų paaukotų tam Lietuvių 
Centro entuzijastingam jaunimui 
šias premijų dovanas.

Pagal numatytą tokią plačią 
programą tikimės, kad ji bus vi
sur įdomi, gyva ir sutrauks ne
maža lietuvių. Tad visi kurie turi 
kokių reikalų atlikim juos anks
čiau ir spalių mėnesį skirkim 
numatytoms šventėms. Tad visi 
į Lietuvių Centrą.

Spalių mėn. 29 dieną Lietu
vių Centre bus statomas veikalas 
"Vedybų Sukaktis” — Juozo 
Grušo. Jame dalyvaus: Luis 
Lemberis, Nely Misiūnaitė, Jo* 
nas Gaidimauskas, Elena Ryse- 
lienė, Benediktas Paždagys. Su
flerius Antanaitis. Režisuoja, 
buvusi Lietuvos Vitkolakio akto
rė Elena Ryselienė.

* Sekmadienį Lietuvių Centro 
įvyko net trys posėdžiai^ Iš jų 
vienas buvo spaudos ir propa
gandos, kuriame dalyvavo: Ja- 
suitis, Džiugys, Norkus, Ryselie
nė, Mankus, J. Garadeckas, se- 
kret. Petrauskaitė, Ožinskas, 
Baltušis, Norkus ir S. Babronis. 
Jiems buvo potiekta sukaktuvinė 
programa ir prašyta sugestijų ir 
nuomonės apie visą minėjimą. 
Visi pasižadėjo bendradarbiauti, 
pagal išgales.

Tėvai ir kviestieji svečiai buvo 
vaišinami arbata.

Šios šventės suruošimui pasi
darbavo A. Jasuitis, J. Gradec- 
kas, A. Petrauskas, S. Džiugis, 
R. Narbutas, A. Kušlis, L. Man- 
kuvienė, P. Jalinskas ir A. Mi’ 
čiudas.

Dovanojo tortus ir prisidėjo 
prie darbo ponios: M. Jasuitie- 
nė, B. Daratienėnė, L. Mičiudie* 
nė, S. Rupliėnienė, J, Mičiudie- 
né ir V. Vilarin'o, taip pat šven* 
tei tortus paaukojo: K. Rudai- 
tienė, S. Morkūnienė, L. Urbo* 
navičienė, H. Mutienė, A. Mi
siūnienė, M. Aglinskienė, J. 
Vaitiekūnienė, M. Zigamtienė, ir 
E. Casaburi. Su loterija darba- 
vosi:L. Lemberis, R. Stoškūnas, 
M. Usonis, A. ir N. Misiūnas. 
Buvo parodyti taip pat vaikams 
ir filmai, kuriuos pravedė L. J. 
Mičiudas. Šią gražiai pasisekusią 
vaikų šventę fotografavo L. Ji 
Mičiudas ir Ožinskas.

Nepaprastai sveikintina Lietu
vių Centro vadovybės ir kitų vei
kėjų iniciatyva, kuri pasimatė šio 
vakaro programoje ir pačioje šio 
vakaro šventėje. To viso tikslas 
įskiepyti jau nuo mažens mūsų 
jauniesiems tėvų krašto vaizduo
tę ir meilę.

Alarmis.

Grožio saltonas TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul

Vytauto Balčiūno 
Sveikinimai

Nenuiltamai dirbęs ir su visais 
gražiai sugyvenęs, buvęs pirm. 
Vytautas Balčiūnas atsiuntė 
laišką-padėką, kurią prašo, kuo 
plačiau paskleisti, norėdamas 
atsidėkoti visiems.

Argentinos Lietuvių Centro 
Pirmininkui pį. A. Jasuičiui ir 
Valdybai.

Didžiai gerbiami A. L. Centro 
Pirmininke, Valdyba, Garbės 
Nųriai, A,. L. Centro Ansam
bliai, ir Vadovai, Nuoširdūs Tai* 
kininkai ir Rėmėjai, Broliai ir 
Sesės Centriečiai.

Sunku yra išreikšti žodžiais 
ta,i ką jaučia mūsų širdys rašant 
šią padėką už taip didingą mūsų 
pagerbimą išvykstant Kanadon. 
Tai buvo šeštadienį liepos 2 die
ną 1966 ir ši diena liks atminti
na visam gyvenimui. Nuoširdžiai 
dėkojame: A. C. pirmininkui 
ir Valdybai, už didingų vaišių 
surengimą. Vakarienės šeiminin- 

j kėms ir talkininkams už pasidar
bavimą. Programą pildžiusiems: 
A. L. C. Tautinių Šokių ir Dai
nų Ansambliui, Papartynui ir jų 
vadovams-poniai O’. Ožinskienei 
ir pon. L. Lemberiui, poniai M. 
Zavickienei dukrelei N. Zavic- 
kaitei, akordebnistui stud. L. Ru- 
dėnui ir L. C. orkestrui.

Visiems prisiclėjusiems prie 
brangių dovanų — pergamino, 
auksinio laikrodžio ir auksinės 
grandinėlės su medalio jonų bei 
inicialais, kurios mums tą dieną 
faio iškilmingai mums įteikta 
Mus atsisveikinusius žodžiu ir 
raštu, broliškų draugijų pirmi
ninkams, delegatams ir spaudos 
atstovams. Viešnioms svečiams 
pagerbusiems mus taip skaitlin
gai atsilankant. Už viską visiems 
nuoširdžiai dėkbjame, tardami 
lietuvišką Ačiū, ačiū, ačiū.

Jus gerbią
Vytautas ir Genė Balčiūnai

Mintis suruošti Argentinoje 
pirmų lietuvių dainų ir šokių 
šventę brendo ankščiau ir tik per 
ALOS Tarybos posėdį 29 liepos 
J. Gilvydis tą sumanymą viešai 
pasiūlė pareikšdamas, kad pirmas 
PI A. Lietuvių įvykęs kongresas 
Argentinoje ir vėliau kitur davė 
visiems P. A. lietuviams gerus 
rezultatus. O dabar jau artinan
tis kongresui Argentinoje antrą 
kartą, kodėl nepabandyti suruoš
ti pirmosios dainų ir šokių šven
tės. Daugumas iš susirinkusių la
bai antuziastiškai tam sumany
mui pritarė. Vėliau pasitarus su 
muz. Rymavičių paaiškėjo, kad 
jis jau visas gaidas ir repertuarą 
dėl dainų šventės yra paruošęs 
tik laukia galutino nusisprendi* 
mo. Tiesa bus daug darbo ir rei
kės daug prisišventimo, bet su 
gerais norais viską galima pada
ryti. Reikia tik stebėtis muz. V. 
Rymavičiaus nepaprastų pasi
šventimų, kuris mokina ir diri
guoja bent keturiems chorams 
Argentinoje. Šv. Cecilijos cho
ras jau virš 35 metų tvirtai iš
laikė lietuvišką dainą Argentino
je. Jau susikūrė Liet. Centro 
choras, Brisse "Mindaugo” 

draugijos choras irgi daro repe
ticijas. Manome, kad neatsiliks 
ir Rosario liet, parapijos choras. 
Turime puikius Rambyno ir 
Lieti Centro dainų ir šokių an
samblius. Iš Brazilijos gauta ži
nių, kad iš tenai žada atvažiuoti

Kas dieną SLA patalpos tobu
lėja ir kas nors įtaisoma nauja 
visų narių, svečių ir prijaučian
čiųjų patogumams. Jau įtaisyti 
geležiniai turėklai lipant į antrąjį 
aukštą. Tuos darbus įvykdė Ka
zys Urbonavičius, K. Leišis, ir 
J. Žvirblis. Jiems priklauso ne 
maža padėkai.

Centro V-bos.
* Prie pagrindinio įėjimo į 

SLA patalpas pridėta juodo 
marmuro lenta su parašu Susi
vienijimas Lietuvių Argentinoje. 
Sociedad de Socorros Mutuos 
Lituanos Unidos en la Argenti
na. Fundada el 12 de Julio de 
1914.

Su šiub parašo atsiradimu su
sidomėjo vietos gyventojai ir visi 
kiti praeiviai, kurie komentuoja 
šią organizaciją taip seną esant 
toje vietoje.

* SLA ūkvedžio J. Birono ir 
J. Beinoravičiaus dėka padary
tas geras tiltas įvažiuoti automo
biliams į buvusią šokių aikštelę 
užpakaly saliono. Šis tiltas bus 
padarytas betoninis.

* Centro V-bos Revizijos ko
misija 20 ir 21 dienbmis darė 
reviziją Centro apyvartos ir sky
rių knygose. Su dideliu nusis
tebėjimu reikia pripažinti, kad 
per tokį trumpą laiką SLA vei
kloje padarytas didelės piniginės 
apyvartose Knygos rastos veda
mos pilnoje tvarkoje.

* Centro V-ba dėko ja poniai 
A. Andruškevičienei paaukoju
siai Volcan virtuvę, kuri jau nau
dojama SLA reikalams ir yra 
mūsų šeimininkėms didelė para
una, darant parengimų užkan

džius.
Koresp.

IŠ SLA VEIKLOS

* Susicienijimo Lietuvių Ar
gentinoje jaunimas kas sekma
dienį ruošia linksmus šokius, ku
riuos paįvairina šiokia tokia pro
grama. Šokiai prasideda 18 vai. 
ir tęsiasi iki 22 vai. Tuo n'orima 

PIRMOJI DAINŲ ŠVENTE ARGENTINOJE
dainų ir šokių ansambliai apie 
šimtas žmonių. Iš Urugvajaus 
laukiama liet,, choro ir Gintaro 
ansamblio. Gal sulauksime solis
tų ar viso choro iš Š. Amerikos 
Teko girdėti iš sugjrįžusių dele
gatų kad iš ten pasižadėjo ats
kristi visas lėktuvas iš šimto ar 
daugiaus žmonių. Tad kongresas 
galės būti labai didingas ir reikia 
su laiku viskas gerai pasiruošti.

Laukiame daugiaus gerų atsi
liepimų iš Brazilijos, Urugvajaus 
ir kitur.

Kartu su kongresu ruošiamos 
dainų ir šokių šventės P. Ameri

Šv. Cecilijos choras švęsdamas savo metines užpučia žvakes pirm. 
V. Rymavičius ir choro reikalų vedėjas K. Misiūnas. Šiamet Šv. 
Cecilijos choęo metinė šventė įvyks 12 lapkričio Lietuvių Salione,

pasiekti, kad jaunimas daugiau 
prisilaikytų prie savo organizaci
jos. Kiekvienas gali ir turi pasi
kviesti savo draugą ar draugę 
nors ir kitos tautybės, bet kad 
tas viskas vyktų lietuviškoje pa
talpose ir mūsų dvasioje. Todėl 
SLA jaunimas kviečia visus na
rius ir prijaučiančius bei pažįs
tamus tuose šbkiuose dalyvauti.

* Antanas Sabalys, gyvenan
tis Monte Grande padovanojo 
SLA bufetui alaus chopus ir ver
mutui stiklines, už ką SLA Cen
tro Valdyba yra labai dėkinga 
savo nariui.

• A .Mušketui SLA 52-jų 
metų sukakties proga programos 
vykdymui sustigavusiam pianiną, 
nuoširdus ačiū.

* Jau baigiama dirbti atrama 
nulipimui laipatais nuo Il-ro 
aukšto ir šiomis dienbmis bus 
įmontuota.

• P-lė Nelida Hukaitė SLA 
atstovė dalyvavusi Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Kongrese liepos 
mėn. 17 dieną grįžo iš Amerikos 
ir per SLA sukaktuves darė pra
nešimą apie PLJK Chicagoje. 
Ji buvo pakviesta Lietuvių Susi
vienijimo Amerikoje į iškilmin
gą posėdį, kuriame darė prane
šimą apie SLA veiklą Argenti
noje. Ta proga Lietuvių Susivie
nijimas Amerikoje pasiuntė S. 
L. A. organizacijai dovaną, taip 
pat buvo priimta dienraščio 
"Naujienos” redakcijoje ir ap- 
dovanuota. Taip pat buvęs S. 
L. A. pirmininkas Vladas Šimo- 
liūnas jai nuvažiavusiai į Chicagą 
rūpinosi ja ir visokeriopai pade* 
jo ir pasiuntė per p-lę N. Hu- 
kaitę SLA Centro V-bai ir 
VI-jam Cordobos skyriui dova
nų lietuviškų plokštelių. Lietu
vių Susivienijimui Amerikoje ir 
Naujienoms, bei p-nui V. Šimo- 
luinui SLA Centro V-ba ir 
VI-sis Cbrdobos skyrius yra nuo
širdžiai dėkoja.

Pirm. P. Aleškevičius ir 
Sekr. R. Stalioraitis

koje būtų nauja atgijimo dvasia, 
kuri paskatintų jaunimą prie lie
tuviškos veiklos. Daina ir šokiai 
— mūsų tautos gyvybė. -

Tat kviečiame visus jaunus ir 
suaugusius prisidėti prie bet ku
rio iš šių suminėtų chorų ar an- 
sablių, kviečiame visus dainuo
jančius, buvusius choristus ir 
naujus daininkus į repeticijas.

Pietų Amerikos kongresai, 
dainų ir šokių šventės yra mūsų 
garbė ir lietuvibės išlaikimo pa
reiga. Tat per spauda morališkai 
ir materiališkai visi remkime, kad 
ši šventė geriausiai pasisektų.

Šv. C. choro Vadovybė.
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BERISSO NAUJIENOS
Berisso lietuvių savišalpinė 

draugija Nemunas Rugsėjo mėw. 
17 dieną švęs savo 57 metų su
kaktį. Minėjimas įvyks jų pačių 
patalpose, šeštadienį rugsėjo 
mėn. 17 dieną 21 valį Ši seniau" 
šioji draugija Argentinoje per 
eilę metų yra nuveikusi nemaža 
darbo lietuvių kultūros dirvo
nuose.

• Nemuno draugija išrinko 
nauja valdybą, kuri ruošiasi iš" 
kilmingai pravesti savo draugijos 
sukaktį. Pirmininku išrinktas— 
Pranas Dulkė, vice—Jonas Ber
notas, sekretorius'Ricardas Dar- 
gužas, pro-sekret. Viktoras Meš" 
kinis, aktų sekret. Alfredas Dul" 
kė, iždininkas-Juozas Meškinis, 
nariai: Alfonsas Kalibatas, Juo" 
zas Norvaišas, Alfonsas Gabriu- 
nas, Konst. Streikinis, Bolis Va" 
luntas, nariai kandidatai: Juozas 
Dalinkevičius, Kazimieras Valan- 
čiūnas, Revizijos Komisija: Leo" 
nardas Račiūnas, Ricardas Batvi 
nis, Hectoras Bražiūnas.

Nemuno draugijos padėka as" 
menims parėmusiems draugiją.

Val-

MŪSŲ KOLONIJOSE
ŽINIOS IŠ ROSARIO

Rosario Lietuvių B-nės
dyba šaukia visuotiną savo narių 
susirinkimą, kuris įvyks rugsėjo 
mėn. 18 dieną 11 vai. 1966 m. 
Lietuvių Šv. Kazimiero parapi
jos patalpose).

Narių dalyvavimas būtinas. 
Bus daromas pranešimas p-lės. 
B. Pundytės iš Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso Chicago j e ir 
rinkimas atstovo į IV Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresą, 
įvyksiantį Buenos Aires mieste 
1967 m. Vasario mėn.

Rugsėjo mėn. 25 dieną Rosa
rio Lietuvių B-nč ruošia PAVA
SARIO SUTIKIMO ASADO 
PIETUS su programa, kurioje 
bus pagerbtas Rosario Jaunimas,

Tų pietų pelnas skiriamas IV 
Pietų Amerikos Lietuvių Kon
greso paramai. Visi rosariečiai ir 
apylinkių lietuviai maloniai kvie
čiami dalyvauti. Prašome bilietus 
įsigyti iš anksto.

Rosario Lite. Bnės. V-ba.

Iš LIETUVIŲ CENTRO VEIKLOS 
Padėkos:

Vincui ir Anelei Norkaičiams vel
tui dirbusiems ALC bufete, kovo, 
balandžio ir gegužės ir taipat bir
želio ir liepos mėnesiais 1966 m. ir 
L. Centro kasai įteikusiems gryno 
pelno: 8 122.755,80

„ 59.755,80

? 182.511,60 
Jonas Rudis paaukojo 1.000 pezų. 

Lietuvių Centro Valdyba pp Ane
lei ir Vincui Norkaičiams ir Jonui 
Rudžiui taria nuoširdų lietuvišką 
Ačiū.
A. LIETUVIŲ CENTRO 
PARENGIMAI:

19 66 m. birželio mėn 18 
Antanų, Jonų, Petrų, Povilų 
vų Dienos pagerbimas:

Pajamos ..............  8
Išlaido» ...................  „

d. — 
ir T6-

27.600
21.878

Pelnas ........................... 8 5.722
Liepos 20 d. — Genės ir Vytautos

Balčiūnų išleistuvių vakarienė:
Pajamos
Išlaidos

$ 76.250
„ 59.129

........................... ? 17.121
Vytauto Balčiūnams do-

Peina»
Genes ir 

vanoms pirkti iš L. C. narių gauta:
Per Petrą Bilevičių . . $ 34.700
Per Eleną Ryselienę . . „ 3.650

MŪSŲ MIRUSIEJI

Jo-

TUCUMANE MIRĖ 
JONAS AVIŽIENIS

Tucumane netikėtai mirė 
nas Avižienis, sulaukęs 59 metų
amžiaus. Prieš metus laiko mirė 
jo tėvas, o šių metų rugpiūčio 
mėn. 19 dieną mirė ir sūnus. Pa" 
liko dideliame nuliūdime žmoną 
Anelę Valinčiutę Avižienienę ir 
dukterį Teresę, kuri ištekėjusi už 
Moreno ir sūnų Robertą 23 me
tų. Mirė nub smegenų priepuo" 
lio. Iš Lietuvos atvyko vos tik 
turėdamas 5-is metus, nors ir 
išaugęs svetimoje aplinkoje ta
čiau gerai kalbėjo lietuviškai ir 
buvo susipratęs lietuvis. Jo tėvų 
šeima tikrai didelės lietuviškos 
patrijotiškos dvasios. Mėgo skai
tyti ir rėmė lietuvišką spaudą. 
Palaidojo jį su didele pagarba 
vietos lietuviai ir kaimynai, ku
rių visada buvo gerbiamas. Te
būna jam svetinga ir lengva šil
toji Tucumano žemelė.

Kaimynas.

• Mirė Paulius Mulevičius su
laukęs 59"rių metų amžiaus. Mir
tis ištiko jį nuo širdies priepuo
lio š. m. birželio mėn. 18 dieną. 
Nuliūdusi paliko jo žmona Ele- 
na Keselytė ir dvi dukterys Julia 
ir Ona ir dvi anūkės, žentas ir 
uošvės seseris Katrė Subaičienė 
su šeimomis. Taip pat trys broliai 
su šeimomis: Jbnas, Vincas, ir 
Bronius bei sesuo Kulakauskie" 
nė su šeima. Velionis buvo kilęs 
iš Ukmergės aps. Vidiškių parap. 
Pijorių km. Būdamas geras ir 
taurus lietuvis turė jo daug drau" 
gų ir giminių, kurie palydėjo jį 
į paskutinę jo žemišką kelionę. 
Palaiduotas Sarandi kapinėse. 
Tegul ilsisi toje žemelėje, kurio
je tiek daug dirbo ir gyveno.

• Kazimieras Kybartas mirė 
š. m. rugpiūči’o mėn. 29 dieną 
eidamas 64 metus amžiaus. Ve
lionis buvo kilęs iš Raseinių, į 
Argentiną atvyko 1929 metais 
ir dirbo Alverio fabriko iš kurio 
au buvo išėjęs į pensiją. Paliko 
sūnų, kuris tarnauja Prancūzi* 
jos svetimšalių legione.

LEGALIZUOTI VERTIMAI 
J. CARLSTON STUDIJA

Asoc.
Lavalle
Oficina

Dr. Jaime Wolpowisz 
1362 — Planta baja 
C. — T. E. 40-1317, 
Capital Federal

Vertimai: anglų, bulgarų, čekų, 
francūzų, graikų, italų, jugosla
vų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, 
portugalų, rumunų, rusų, vokie
čių ir žydų kalbomis

Patarnavimai dėl įsigijimo Ar
gentinos pilietybės ir kelionės 
pasų (Tramites de documenta
ción para ciudadanía argentina 
y no argentina). Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų Ame
rikos ir Argentinos.

Kainos specialios dėl profe
sionalų.

Laukdami jūsų apsilankymo 
mūsų studijoje.

Su aukšta pagarba.
Estudio J. Carlston.

* Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen

Pensijonas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se
zono metu.

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą? 
Pakvieskite dažytoją 

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

RŪBAI, PAPUOŠALAI
IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimam' užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vesltuvių iš
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 484 JONAS BALČIŪNAS
QUILMES T. E. 208-2296

Viso..................................... $ 38.350
Išlaidos dovanoms .... ,, 35 550

L. C. kasai liko .... $ 2.880
Liepos 24 d. ■—- Išeivių Dienos 

minėjimas ir Onų pagerbimas:
Pajamos ............................ $ 15.950
Išlaidos ................................. 8.555

Pelnas ........................... $ 7.395
Per Onų pagerbimą ir Išeivių 

Dieną L. C. šokiu Ansamblio lote
rija davė pelno ...............  . $ 14.570

L. C. narys Benediktas Paždagys 
iš organizuoto bilardo-gol rungtynių 
pelno įteikta L. C................ $ 1.200 Į

Liepos 30 d. — A. L. Centro Jau- j 
nimo suruoštas šokių parengimas | 
davė:

Pajamos
Išlaidos

$ 14.305 I
„ 8.837

Pelnas ........................... ? 5.468

MŪSŲ MIRUSIEJI
A-j-A Antanas Kazimieras Gečias 

vos tik 32-sius įlietus eidamas ne
tikėtai mirė nuo širdies priepuolio 
š. m. rugsėjo mėn. 6 dieną. Velio
nis buvo dar nevedęs, dirbo geležies 
apdirbimo fabrike. Liūdesyje paliko 
motiną Stasę Piščikaitę-Gečienę- 
Morkunienę, brolį Joną su šeima ir 
patėvi Mykolą Morkūną su šeima, 
sužadėtinę Povilaitytę šiaurės Ame
rikoje ir kitus artimuosius. Draugų 
giminių ir pažįstamų, palydėtas su 
visomis religinėmis apeigomis, ku
rias atliko kun. Ricardas Balnis, 
Lomas de Zamora kapinėse.

Mielai poniai Vandai Čikštienei ir visai šeimai dėl brolio 
STASIO KATINO netikėtos mirties nuoširdžią užuo
jautą reiškia.

Ona Kairelienė ir duktė Rasa.

Anastazijai ir Onai Bagdonienams ir jų šeimoms dėl JUO
ZO KIAULIO"AŽUOLAIČIO mirties giliai užjaučia
me.

Ona Kairelienė ir duktė Rasa.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo ANTANĄ 
K. GEČIĄ, jo liūdinčiai motinai Stasei, broliui Jonui 
su šeima ir Mykolui Morkūnui su šeima reiškiame nuo
širdžiausią užuojautą.

Eduardas Navarro ir Brunas Verbickas.

KAZIMERUI-ANTANUI GEČIUI mirus, jo motinai Sta
sei, broliui Jonui ir Mykolui Morkūnui su šeimomis 
reiškiame gilią užuojautą.

Boleslovas ir Leonora Urbelytė-Ivanauskai su 
dukromis Delia ir Elvira.

KAZIMIERĄ A. GEČIĄ palydėjus į amžino poilsio vietą, 
jo motiną, brolį Joną su šeima ir visą Morkūnų šeimą 
giliai užjaučiame.

Jonas ir Elena Žekiai su šeima.

Pačiame jaunystės žydėjime išsiskyrus iš gyvųjų tarpo K. 
ANTANUI GEČIUI, jo liūdinčiai motinai, broliui 
Jonui, ir Patėviui Mykolui Morkūnui su šeimomis reiš“ 
kiame nuoširdžią užuojautą.

Ignas ir Juzė Valantinavičiai, 
Paulina ir Longinas Zlotkai ir sūnus Zeferinas

l 66 99

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS

8

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654
Temperley
F.C.N.G.R.

Sucursal 
BALCARCE 510 

Lomas de Zamora

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičhis 
Gaminami įvairių rūšių
Vieytes 3647 — Mar del Plata

“CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadle. 

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Netikėtai mirus KAZIMIERUI A. GEČIUI, jo liūdinčiai 
motinai Stasei, broliui Jonui su šeima ir visai Morkūnų 
šeimai reiškiame nuoširdžiausią užuojautą ir drauge liū
dime su jumis.

Matas Povilaitis su šeima iš J. A. V.

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
GARCIA CASTRO

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

HUMAYTA 1401 — T. E. 208-9808 — V. ALSINA
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FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA
ni s

Savininkas

Jonas Janužis

T. E. 68-7208

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 -17
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ALOS TARYBOS NUTARIMAI
Rugsėjo 2 d. Lietuvių Susivieniji

mo patalpose įvyko ALOS Tarybos 
mėnesinis susirinkimas, kuriame se
kretorius L. Sruoga perskaitė praė
jusio susirinkimo protokolų, kuris 
buvo priimtas.

Darbotvarkėje buvo svarstyti šie 
klausimai. Pirmoje eilėje Z. Jukne
vičius davė IV PAL kongreso ko
miteto atliktų darbų ir planų apž
valgų. Paminėjo, kad jau padaryti 
žygiai gauti San Martin salioną dėl 
pagrindinio akto kongreso metu ir 
prašė visų draugijų, kad jos akty
viai prisidėtų prie kongreso rengi
mo. Posėdžiai dėl kongreso vyksta 
trečiadieniais lietuvių parapijoje 20 
valandų.

Toliau Lietuvių Susivienijimo pir- 
min. P. Aleškevičius pranešė, kad 
jie užleidžia savo salionų parengi
mui kongreso naudai šių metų lap
kričio 5 d. šis pasiūlymas buvo visų 
priimtas. Toliau dėl klausimo, kas 
turi saugoti kongreso kasų, buvo 
prieita daugumos nuomonės, kad 
turi palikti ALOS Tarybos kasoje 
ir Vykd. Komiteto Finansų komisi
jos kontrolėje.

ALOS Tarybos pirmininkui J. 
čikštui iškėlus klausimų dėl naujos 
valdybos rinkinio, visų vienbalsiai

JAUNIMAS GRĮŽTA IS ŠIAURĖS
Rugpiūčio mėn. 20 dienų iš New 

Yorko grįžo Mirta Paukštytė ir jau
nuolis studentas E. Klimas iš Uru- 
guajaus. Juos Ezeisos areodrome pa
sitiko tėveliai, brolis su sužiedoti- 
ne, ponas Jasuitis Lietuvių Centro 
pirmininkas su dukromis ir J. šiu- 
šis. Ta proga jos tėveliai savo na
muose Cuenca 5050 Capital jos su
tikimui . suruošė gražias vaišės-asa- 
do, kur dalyvavo Jasuičių šeima, 
studentas Klimas iš Uruguajaus, jo

Jaunimo grupė Dainavos Stovykloje

draugas Petras Blumbergas, kuris 
į Ezeisų nuvyko savo autu pasitikti 
parvažiuojančių. Vaišėse dalyvavo 
nemažas skaičius lietuvių, buvo 
Butkų sūnus su sužiedotine iš 
Pueyrredon, Mirtos brolis su sužie
dotine Br. Dambrauskas ir kiti. Pa
tys šeiminkai nudžiugę dukrelės 
grįžimu aprūpino svečius, kad visi 
būtų papasakojo savo įspūdžius iš 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongre
so, savus nuotykius ir kaip jis pra-

• Laidotuvių biuro savininkams 
Timinskui ir Fernandez už pado- 
vanuotų vainikų SLA 52-jų metų 
sukakties proga, kuris po pamaldų 
buvo padėtas prie Lietuviško Kry
žiaus, Lietuvių Aušros Vartų para
pijos sodelyje prisimenant visus SLA 
mirusius narius š. m. liepos mėn. 9 
dienų. Po pamaldų SLA patalpose 
įvyko bendri pietūs dalyvavusiems 
mirusiųjų narių pamaldose. Kun. 
A. Steigvilai už jautrų pamokslų 
mišių metų ir visiems kalbėjusiems 
laike pietų: kun. A. Steigvilai, J. 

Dėmesio . . . Dėmesio!
"RAMBYNAS” ruošia savo Penkių metų su- 
kaktuves ir kviečia visus į

"ALAUS ŠVENTE"
kuri įvyks spalio 1 dieną 21 vai. Lietuvių 
Salione, Brasil 835, Avellaneda.

Dėmesio!! BUS ALAUS IŠ BAČKŲ!!

buvo pasisakyta, kad rinkimai rei
kia atidėti iki po XV PAL kongreso, 
šalpos reikalu buvo pranešta, kad 
kasoje randasi virš 20.00 0 pezų šal
pos reikalams, kurie bus duodami 
labiau reikalingiems lietuviams.

Sekantis ALOS Tarybos posėdis 
nutartas padaryti š. m. spalio mėn. 
7 d. 20 vai. Lietuvių Centro patal
pose.
IV PAL KONGRESO VYKD. 
KOMITETO NUTARIMAI

Š. m. rugsėjo 7 d. susirinkusi IV 
PAL Kongreso Vykd. Komiteto val
dyba nutarė sudaryti naują Finan
sų ir Parengimo komisiją kviečiant 
atstovus iš Liet. Centro, Liet. Sus
ino., Liet. Parapijos, Liet. Bend- 
nės, Pramonininkų, “Birutės" 
dr-jos, "Rambyno”, Liet. Centro 

Jaunimo, “šv. Cecilijos’’ choro, “Ko
vo", “Vyčių" ir kitų.

Komitetas svarstė kongreso stu
dijų dienotvarkę, garbės diplomų 
bei kitų pajamų, kaip parengimų 
galimybes.

Susirinkimai vyksta kiekvieną 
trečiadieni Lietuvių Parapijoje 20 
valandą. Kartu vyksta ir jaunimo 
komiteto organizavimo darbai SLA 
patalpose taip pat trečiadieniais 20 
valandą.

ėjo jų nuomone. Visi, iš Argentinos 
dalyvavę yra patenkinti labai geru 
priėmimu ir rūpinimosi jais. Ten 
pabuvę, nors ir ne ilgų laikų, gavo 
moralinės jėgos būti lietuviais, my
lėti savo tėvų kraštų, kalbų ir jų 
Tėvynę, kuri yra taip ir mūsų. Mir
ta sugrįžusi jau kalba lietuviškai 
ir rašė tėvams iš ten laiškus lietuš- 
kai. Mirta ir Klimas yra vispusiškai 
patenkinti buvusiu kongresu Chica- 
goje Jų pasakojimu šis įvykis davė 

suartėti visiems lietuviams dėl vie
no ir to paties tikslo tėvų žemės, 
dėl jos laisvės. Daug padėjo jauni
mui ten buvęs kun. Margis. Tie per
gyventi įspūdžiai neišdils greit iš 
mūsų minčių. Ne vienam gal ir vie
nintelis įvykis gyvenime, kuris pa
darė mums ta malonų džiaugsmų, 
kad galėjome dalyvauti ir susitikti 
šiame kongrese lietuvius iš viso pa
saulio.

E. Klimas

Vaboliui ir F. Vaitkevičiui specialiai 
atvykusiam iš Cordobos nuoširdžiai 
dėkoja SLA Centro V-ba.

Susivienijimo Lietuvių Argentino
je Centro Valdyba nuoširdžiai dė
koja poniai Adelei Andriuškienei už 
paaukotų 5.00 0 pezų sumų, priklau
siusių už jos tėvo a.a. Prano Stalio- 
raičio ir vyro V. Andruškos laido
jimo paramų. Taip pat dėkingi ir 
Fedrikui Koreikiui palikusiam SLA 
reikalams už sirgimo laikų 3 30, 
Kostantui švedui 308. Visiems SLA 
Centro V-ba nuoširdžiai dėkoja.

AUKOS SPAUSTUVĖS STATYBAI
Suprasdami visuomenei spaustu

vės reikalingumų, atsiranda geros 
valios žmonių, kurie paremia tuos 
darbus. Pirmieji didesnėmis auko
mis spaustuvės statybos darbus pa
rėmė: Industríalas Vladas Deveikis, 
paaukojęs 2.000 p., p.Juozas Sture- 
vičius 3.000 p., A. Paršelis paaukojo 
nemaža elektros vielų. Savo darbu 
parėmė Valeria Rastauskienė, Julė 
Karaniauskienė, Damutė Sabunaitė, 
Pranciška Gailiūniene, Izidorius 
Grinius, Balys Gokas ir Juozas Stu- 
revičius, kurie daug valandų savo 
darbo paaukojo įvairiems spaustu
vėms paruošimo darbams. Už visų 
šitų statybos komisija reiškia nuo
širdžių padėkų.

• Stasys Antanavičius jau kuris 
laikas serga ir yra paguldytas Ave
llanedos poliklinikoje, 3-me aukšte, 
3-je salėje. Toje pačioje ligoninėje 
gydosi ir Antanas Survila, kurio 
tiklių ligoninėje vietų gali nurodyti 
p. Z. Juknevičius, kuris toje ligo
ninėje eina atsakingas pareigas. La_ 
nus ligoninėje gydosi Simonas Skais
giris,

• Arnaldas Juozas Majauskais, 
atlieka karinę prievolę Argentinos 
kariuomenėje. Tarnauja 9-tame Ar
tilerijos pulke Sarmiento mieste
Chubut provincijoje.

• Lietuvių Centro solistė p-Ie. 
Zusana Valaitkaitė, Argentinos Lie
tuvių Jaunimo atstovė į Pasaulio 
Lietuvių Miss Lituania buvo išrinkta 
princese. Gražiai pasirodė Argenti
nos Lietuvių surengtame priėmime 
ir pagrindinėje programoje. Jos bal
sų girdėjusieji gražiai jų įvertino ir 
ta proga jai buvo išrūpinta 2-viems 
metams studijuoti dainavimų. Jai 
grįžus jau turėsime savo kolonijoje 
stiprių ir subrendusių dainininkę. 
Linkėtina gražiausio pasisekimo jos 
ateičiai.

• Onutė Runimaitė, dirbanti Im
positiva de Hacienda įstaigose, kur 
turi atsakomingas pareigas šiomis 
dienomis sunkiai serga. Randasi 
specialistų daktarų ir savo rūpes
tingų tėvelių priežiūroje. Linkime 
mielai Onutei, kuri negalėjo links
mai atšvęsti savo vardines greito 
pasveikimo.

• Ona Aneliauskienė gyvenanti 
pas dukterį Quilméje, gimusi 1886 
metais birželio men. 16 dienų atš
ventė savo 80-tųjų metų sukaktį. 
Nors ant jos pečių yra sunki aštuo- 
nesdiašimties metų našta, bet to iš 
jos nesimato: dar gyva, žvali, moka 
ir atsimena daug įdomių dalykų iš 
savo praeities gyvenimo. Jos sukak
ties proga buvo ji pasveikinta savo 
artimųjų ir pažįstamų.

S Liepos mėn. 3 dienų sukak. 
19 metų tragiškos Broniaus Ane- 
liausko mirties, kuris išėjęs medžio
ti nebegrįžo ir buvo rastas nebegy
vas. Pagal policijos ir kitų parody
mus jam medžiojant įvykusi nelai
mė išsišovus jo šautuvui, bet yra 
daug teisingesnių versijų kurios 
tvirtina, kad čia buvęs surežisuotas 
mirties įvykis. Su jo mirtimi lietu
vių kolonija neteko gabaus meni
ninko ir tekstilės medžiagų meno 
specialisto.

® Rambynietis Eduardas Runi- 
mas, dabar atliekų karinę prievolę 
žandarmerijos štabe, kovo mėn. 2 
dienų Hospital Militar buvo operuo
tas ir apie mėnesį laiko išgulėjo li
goninėje. Nežiūrint tos operacijos 
atliko pasiruošimus priesaikai, ku
rių davė š. m. liepos mėn. 30 dienų 
ir dabar jau skaitomas pilnateisis 
žandarmerijos valdininkas. Eduar
das rugpiūčio mėn. 6 dienų savo 
tėvelių draugų ir pažystamų būre
lyje atšventė savo gimtadienį.

• Paulina Laucaltė-Paragienė 
porai mėnesių išvyksta Chicagon 
pas savo brolį Kazimierų Laucių, 
kuris anksčiau gyveno Argentinoje 
ir mums yra gerai žinomas kaip 
aktyvus “Laiko”, Argentinos Lietu
vių B-nės, o ypač Hurlingham apy
linkės rėmėjas. Kaip seniau Lietu
voje, po to Argentinoje Kazimieras 
verčiasi staliaus amatu. Jis išva
žiuodamas iš Argentinos pasuko pir
miau Vokietijon aplankyti savo uoš
vių, iš kur yra kilusi nemažiau- ga
bi jo žmona Cecilija. Vos 8-rius me
tus pagyvenę Chicagoje, įsigijo nuo
savybę ir pereitais metais metais 
buvo pasikvietę uošvius iš Vokieti
jos, o šiemet kviečiasi sesrį antro 
naujo automobilio pravažinėjimui. 
Vyras Alfonsas ir farmakologijos 
doktorato siekiantis sūnus Robertas 
—Paragiai palaiko senų savo šei
mos tradicijų ir tvarkų namuose.

Belgrano Marytė.
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7-sis SLA SKYRIUS PAMINĖJO SAVO SUKAKTI
SLA 7-sis skyrius rugpiūčio mėn. 

27 dienų šventė savo 12 metų vei
klos sukaktį dr. Vinco Kudirkos rū
muose. šventę atidarė skyriaus pir
mininkas Jonas Misiūnas, po kurio 
kalbėjo SLA pirmininkas inž. Pra
nas Aleškevičius. Meninę programų 
pradėjo ponia Marytė Zavickienč, 
akompanuojant dukrelei Nelidai. 
Savo dviejuose pasiruodymuose bu
vo žiūrovų labai maloniai sutikta ir 
susislaukė nemažo įvertinimo. Taip 
pat pasirodė ir tautinių šokių an
samblis Rambynas, kuris mūsų žiū
rovų mielai laukiamas. Tautiniams 
šokiams vadovavo ponia Irene Si- 
manauskienė, o akordeonais griežė 
Kliauga Ir Luis Rudėnas.

Po to pasirodė taip pat ir svečiai 
iš Berisso baritonas Albertas Griš-

S Maria Margarita šeškauskaitė 
liepos mėn. 30 dienų nuvykusi į 
šiaurės Ameriką sukurė šeimos ži
dinį su Oskaru Viteikiu, seniau iš
vykusiu iš Argentinos. Jų moterys
tės ryšį palaimino ten viešintis kun. 
J. Margis.

9 Maria Palionienė iš Argentinos 
buvo nuvykusi į Lietuvą aplankyti 
savo giminių ir ten susitiko su savo 
broliu nuvykusiu iš šiaurės Ameri
kos su kuriais trumpai tegavo pasi
matyti.

9 Industríalas Jonas Sudnius po 
ilgesnės kelionės po Europą, Rusiją 
buvo nuvykęs ir į Lietuvą aplanky
ti savo brolių. Iš tos ilgos kelionės 
šiomis dienomis jau laukiamas 
grištant į Buenos Aires.

9 Argentinos Lietuvių Kredito 
Koperatyvo "Aušra” posėdis įvy
kęs š. m. rugsėjo mėn. 2 dienų 
svarstė koperatyvams Valstybinio 
Centrino Banko nuostatus ir su jais 
susijusius reikalus. Koperatyvo su
sirinkime dalyvavo pirm. Antanas 
Jasuitis, iždininkas Pr. Ožinskas, 
II-sis iždininkas A. Misiūnas, kontr. 
inž. J. Gaidimauskas ir D. Bražio- 
nis. Valdybos nariai A. Rinkevičius, 
Vincas Grigaitis, S. šulnis, K. 
Maslionis, P. Jelinskas ir knygvedė 
V. Žiūkas. Be to dalyvavo nemažai 
koperatyvo tikrųjų narių ir suinte
resuotųjų asmenų koperatyvo liki
mu.

9 Vincas ir Pranciška šlaikyte- 
Mieželiai atvykę iš JAV š. m. rug
piūčio mėn. 20-22 dienomis viešėjo 
Buenos Aires. Ta proga aplankė 
Lietuvių Aušros Vartų parapijų 
Lietuvių Tautinį Muziejų, Laiko 
spaustuvę ir Redakcijos įstaigas, 
šv. Kazimiero Seseris Avellanedoje 
ir kitas lietuviškas įstaigas. Vincas 
Mieželis yra baigęs aukštąjį moks
lų šiaurės Amerikoje ir darbuojasi 
Filtrai Corporación, o ponia Pran
ciška yra mokytoja. Prieš atvykda
mi į Buenos Aires lankėsi Panamo
je, Kolunbijoje, Ecuadore, Peru, 
Bolivijoje, Chilėje, o iš Argentinos 
dar pasuko į Uruguajų, Braziliją, 
Venezuelų ir kitas Centrinės Ame
rikos valstybės.

9 Joana Macaitytė rugpiūčio 
mėn. 19 dieną šventė savo žydintį 
15-tųjį pavasarį. Jos tėveliai Vla
das ir Gene Macaičiai savo dukrelei 
iškėlė gražių šventę savo namuose 
Quilines 184 Capital. Dalyvavo 
krikšto motina ponia P. Rudienie- 
nė, krikšto tėvas, dabar gyvenantis 
JAV Augustinas Varškys prisiuntė 
savo krikšto dukrai dovanų. Toje 
šventėje dalyvavo nemažai lietuvių 
jaunimo iš Šv. Cecilijos choro ir 
Rambyno. Ji yra aktyvi šv. Cecilijos 
choristė. Ta proga gavo nemažai 
įvairių ir vertingų dovanų.

* Rugpiūčio mėn. 26 dienų Ze. 
ferinas Juknevičius šventė savo gy
venimo 53-jų sukaktį. Dalyvavo vi
si jo giminės, ir Radio bendradar
biai. Ta proga jį sveikino nemažai 
jo pažįstamų ir draugų. Visų laikų 
nenuiltamai dirba tautinį darbų ir 
veda laisvės kovų per radio Lietu
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ką, akompanuojant Vincui Stund
žiai.. Ta proga 7-jį skyrių sveikino 
“Laiko” atstovas Pijus Gudelevičius 
Lietuvių parapijos ir Lietuvių B-nės 
Krašto V-bos vardu. Pasirodė taip 
pat su lietuviškų dainų rinkiniu, 
kurį atliko akordeonu Aleksandras 
Misiūnas. Jo gražus akordeono iš
pildymas buvo palydėtas nepapras
tais plojimais.

Nepamiršo šių 7-jo skyriaus šven
tę ir svečias iš Cordobos F. Vaitke
vičius, dalyvavo taip pat svečias Na
vickas, kuris susidarė gražų jšpūdį 
iš Lietuvių Centro veiklos ir ben
drai iš lietuvių gyvenimo Argenti
noje. ios sukakties programai va
dovavo ponia Veronika Marcinkevi
čienė ir Albinas Arlauskas. Vaišės 
užsitęsė iki vėlumos.

vos Aidai, yra Lietuvai Išlaisvinti 
Centro pirmininkas ir I_jo ir busi
mojo IV Kongreso pirmininkas. 
Linkim jam nepailstamai darbuotis 
Lietuvos reikalams.
PADĖKA

širdingai dėkoju sveikinusiems 
mane 75-rių metų suakakties pro
ga: gerb. Aušros Vartų parapijos 
Klebonui kun. A. Steigvilai, Argen
tinos Lietuvių B-nės Krašto V-bai., 
Lietuvių Pasiuntinybei Uruguajuje, 
pp. Mikelioniams, ponui L. Ryšeliui, 
ALOS Tarybos pirm. J. čikštui, Lie
tuvai Išlaisvinti Centro pirmininkui 
Z. Juknevičiui, šv. Cecilijos choro 
vardu Karoliui Misiūnui, Antanui 
Kevėžai Liet. B-nės vardu, Birutės 
draugijos vardu poniai Macaitienei 
ir Pijui Gudelevičiui ir taip pat vi
siems kitiems, kurie dalyvavo šioje 
arbatėlėje ir pagerbė mane.

Ignas Padvalskis.

PADĖKA
A-j-A Jonui Pelaniui mirus, šioje 

liūdesio valandoje mieliem» priete- 
liams, geraširdžiams lietuviams su
teikusiems mums bet kokią pagelbą, 
mus užjautusius toje skaudžioje va
landoje, prisiuntusiems vainikus ir 
už visokeriopą pagelbą reiškiame 
nuoširdžią padėką. Ypač esama dė
kingi. T. T. Marijonams už paskuti
nius patarnavimus velioniui, p. P. 
Gudelevičiams, žvirbliams, Zaka
rauskams, Morkūnams, Lietuvių 
Centrui ir kaimynams bei pažįsta
miems už prisiųstus vainikus: pp. 
Rastauskams, Masiulioniams, Stap- 
šiams, Bačkiams Santiago Gonzalez, 
Teresa de la Puente, Kostui Norkui, 
Pijui Gudelevičiui, Danutei Neven- 
ckienei, už užuojautą ir visiems vi
siems palydčjusiems Į amžino poil
sio vietą nuoširdžiausias Ačiū.

Levutė Pelanienė

® Birutė Sturevičiūtė, pabuvusi 
virš dviejų mėnesių š. Amerikoje, 
dalyvavusi Jaunimo kngrese Čika
goje ir pasisvečiavusi pas savo te
tas, š. m. rugsėjo 3 d. laimingai 
sugrįžo pas savo tėvelius, atsivež- 
dama daug įspūdžių iš š. Amerikos. 
Jos tėveliai ta proga suruošė iškil
mingus sutiktuviij pietus, kuriuose 
šalia namiškių dalyvavo kun. R. 
Balnis, Pijus Gudelevičius, kun. A. 
Steigvila ir ponai Mainioniai.

© Juozepa Paserbskienė š. m. 
rugsėjo 4 d. savo namiškių tarpe 
atšventė 70 metų jubiliejų labai 
jaukioje nuotaikoje. Kaimynų vai
kučiai įteikė gyvų gėlių bukietų, 
palinkėdami daug laimės, o svečiai 
P. Gudelevičius, kun. A. Steigvila 
ir namiškiai sugiedojo solemnizan
te! “Ilgiausių Metų”.

9 Berlsse Rugsėjo mėn. 25 dieną 
bus laikomos š. Mišios už gyvus ir 
mirusius Gyvojo Rožančiaus narius 
Maria Auxiliadora bažnyčioje 17,30. 
Ir tų pat dienų įvyks Gyvojo Ro
žančiaus narių susirinkimas, kuria
me bus renkama nauja Gyvojo Ro
žančiaus draugijos valdyba Susirin
kimas įvyks 15 vai. p. Juškų na- 
Įmuose, calle 2 bis 4762. Prašome 
visus narius būtinai dalyvauti.

PAVEVRGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITE BUS MINIMA RUGSĖJO M EN. 18 - 23 DIENOMIS BUENOS AIRES MIESTE
18 d. 11 vai. Pamaldos - Katedroje; 23 d. 18,30 vai. - Fra nco Salione - Aktas
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